
ATLETIKA
VETERÁNSKÁ

ZPRAVODAJ SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU

32. ROČNÍKČÍSLO 3  září  2023



Vážení a milí,
letošní sezóna se přehoupla do své poslední 
třetiny ne úplně tradičně naším největším 
tuzemským závodem, venkovním mistrovst-
vím ČR v Olomouci. A jestli jsme se na jaře 
radovali z vítězství v mezistátním utkání, 
tentokrát nás může těšit za mnoho posled-
ních let nejvyšší účast závodníků i diváků na 
republikovém šampionátu. Kdo první zářijový 
víkend v Olomouci byl, jistě potvrdí. Kromě 
spokojenosti z báječného závodu jsem měl 
radost ještě z jedné věci, která byla pro mě 
dobře viditelná, když jsem předával všechny 
medaile – objevují se nové tváře, dorazili 
(a uspěli) závodníci z oddílů, které ve výsled-
kové listině figurovaly prvně. Jen tak dál.
Zatímco hlavní letošní evropská veteránská 
atletická událost, ME v italské Pescaře, 
proběhla teprve před několika dny, už na 
začátku července si finské Tampere dalo tak 
trochu menší repete loňského mistrovství 
světa a hostilo Evropské veteránské hry 
(EMG). Medailová žeň byla bohatá a nemá 
žádnou cenu diskutovat o počtu a kvalitě 
účastníků – historie se neptá a přijet mohl 
každý. Česká výprava byla rozhodně vidět 
a „tak to ma byt, protože tak je to správné“, 
jak říkal nadporučík Mazurek v Černých 
baronech.

Po ne úplně krátké době jsem měl tu čest 
potřást pravicí (a je to věru pořádná pravice) 
legendě české atletiky Gejzovi Valentovi. 
Konečně to klaplo a mohli jsme mu v Olo-
mouci předat oficiálně „vstupenku“ do Síně 
slávy, kterou jsme mu vystavili už před 
časem. Spolu s ním tam pomyslně vešli 
Slávka Ročňáková a Květoš Vykydal, aby se 
všichni tři připojili k Jarce Klimešové, Karlovi 
Matznerovi a Pepovi Vonáškovi. Vybraná 
společnost, což? 
V předvečer olomouckého mistrovství 
republiky se letos potřetí sešlo k jednání 
představenstvo SV ČAS. Kousek před koncem 
tohoto zpravodaje se stručně dočtete o tom, 
co jsme projednávali (a bude to tak teď po 
každém našem jednání). Chceme, abyste
věděli, co jsme rozhodli, co zvažujeme 
a o čem výhledově uvažujeme. To pro případ, 
že byste nám chtěli ke kterémukoli tématu 
poslat jakýkoli komentář nebo podnět. 
Nebo pro možnost, že by se někdo chtěl do 
našeho úřadování jakkoli zapojit; zatím třeba 
neformálně, v budoucnu třeba jako zvolený 
„bafuňář“.
Tak přeji příjemné počtení a přeji klidný 
a spokojený podzim.
Petr Suchomel, předseda SV ČAS

Úvodní slovo

POZVÁNKA NA 
CHODECKÉ ZÁVODY



Letošní mistrovství ČR na dráze se konalo 
2. září na atletickém stadionu TJ Lokomotivy 
Olomouc. Počasí bylo velice příznivé a účast 
rekordní – do Olomouce přijelo porovnat své 
síly více než 200 atletů a atletek. Kromě 
domácích závodníků a závodnic startovalo 
i několik cizinců ze Slovenska, Polska, Německa 
a dokonce i jeden účastník až z Řecka.
V Olomouci zápolilo celkem 218 účastníků; 
169 mužů (z toho 12 cizinců) zaznamenalo 
296 startů, 46 žen (3 cizinky) pak 101 start. 
Jak u mužů, tak u žen byla nejzastoupenější
věková kategorie 50–54 let (24 mužů a 8 žen). 
Ženy byly v průměru mladší než muži, když 
plná polovina jich byla mladších než 55 let.
Závody probíhaly díky zodpovědné přípravě 
dostatečného počtu pořadatelů a vynikající 
práci rozhodčích plynule. Vzhledem k vysoké 

účasti vrhačů musel být na poslední chvíli 
změněn časový program (poprvé po dlouhé 
době vrhali a házeli nejstarší vrhači odděleně 
od žen). Přineslo to jen nepatrné zpoždění 
časového pořadu (k němuž by došlo i bez 
rozdělení a ještě by soutěže pro účastníky 
byly zdlouhavé), ale vše nakonec dopadlo
dobře. Podařilo se provést vyhlašování 
veškerých výsledků vyjma štafet přímo na 
ploše stadionu.
Všichni bojovali ze všech sil a bylo dosaženo
mnoha kvalitních výkonů (viz kompletní 
výsledky); činili se zejména běžci a běžkyně 
na středních a dlouhých tratích. Mnozí měli 
možnost prověřit svou aktuální atletickou 
formu před nadcházejícím ME v italské Pes-
caře. K dosaženým výkonům všem srdečně 
blahopřejeme!

Dobrou práci odvedli rozhodčí pod taktovkou
Ludmily Pudilové – byli důslední, trpěliví 
a hbití, díky čemuž měly soutěže spád 
a závodníci pohodu. Velký dík patří pořa-
datelům z olomouckého oddílu, zejména 
Drahoši Dočkalovi a Davidu Uhlířovi, na nichž 
bylo permanentně vidět, jak moc jim záleží 
na hladkém průběhu závodu a spokojenosti 
účastníků. Ruku k dílu přiložili už tradiční or-
ganizátoři z našich vlastních řad; klíčovou roli 
v tom měl Honza Zedník v závodní kanceláři 
i dámy vypisující trpělivě celé odpoledne 
diplomy. 
Tradicí MČR na dráze se již stala Síň slávy. 
Letos do ní byli uvedeni Slávka Ročňáková 
a Květoš Vykydal (viz níže), blahopřejeme!
Po skončení závodů byla podávána velmi 

chutná večeře přímo v prostorné klubovně 
stadionu. Následovalo krátké přátelské po-
sezení při dobrém pivku, naplněné debatami, 
jak jinak než o atletice. Pořadatelé nechali vy-
tisknout pěkné plakáty, které si mohli zájemci 
vzít s sebou domů na památku.
Doufám, že všichni odjížděli spokojeni; pokud 
někdo zaznamenal nějaké drobné nedostatky 
v organizaci, omlouváme se za ně a předem 
děkujeme za podněty ke zlepšení. A pokud 
někdo nebyl spokojen se svým výkonem, tak 
příště se mu bude dařit určitě lépe! Příští 
rok se mistrovství ČR (již 58.) bude konat 
v Hranicích, termín je zatím v jednání.
Přeji všem hodně zdraví i chuti do trénování 
i závodění. 

Helena Fanturová, delegát SV ČAS

4 veteránská ATLETIKA5veteránská ATLETIKA

57. otevřené Mistrovství ČR v atletice 
veteránů na dráze v Olomouci



6 veteránská ATLETIKA7veteránská ATLETIKA

  100m muži  M35-59
poř.     kat. jméno oddíl  výkon přepočet

1. 1. Pech Zdeněk SKOK Jindřichův Hradec 56 12,78 11,08
2. 1. Ředina Milan AC Prostějov 51 12,59 11,30
 MS Lančarič Roman AK AŠK Slávia Trnava 53 12,84 11,36
3. 1. Randa Michal SK Kotlářka Praha 48 12,51 11,46
4. 2. Král Josef SVČ Ledeč nad Sázavou 55 13,78 12,03
 MS Kosucinski Sławomir Polsko 42 12,83 12,24
5. 2. Toman Václav TJ Slavoj Český Brod 51 13,88 12,45
6. 1. Křížka Josef Atletika Slavkov u Brna 39 12,84 12,50
7. 3. Horák Petr SK Hranice 52 14,41 12,84
8. 1. Holoch Jan Atletika Slavkov u Brna 42 14,08 13,43
9. 2. Šimek Bohuslav LOKO Trutnov 43 14,26 13,51
  100m muži  M60+
1. 1. Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 68 14,24 11,35
2. 2. Čech Oto TJ Neratovice 67 14,36 11,53
 MS Belianský Milan AK Veterán Bratislava 78 16,01 11,89
4. 3. Podstranský Dušan Technika Brno 65 14,65 11,93
 MS Kuzmiak Ján AK Veterán Prešov 68 14,99 11,95
5. 1. Krinke Vladislav Litoměřice 71 15,61 12,19
6. 2. Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 71 16,96 13,24
7. 4. Konečný Pavel Slezan Opava 67 16,54 13,28
8. 1. Kábele Antonín ASK Slavia Praha 88 22,08 14,66
  200m muži  M35-59
 MS Katantonakis Antonis Ofi Kréta - Řecko 45 23,54 21,61
 MS Chovan Pavol AK Veterán Bratislava 52 24,79 21,74
1. 1. Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 59 26,23 21,95
2. 2. Pech Zdeněk SKOK Jindřichův Hradec 56 26,08 22,27
3. 2. Březina Radomír TJ Jäkl Karviná 56 26,81 22,89
4. 1. Randa Michal SK Kotlářka Praha 48 25,80 23,23
5. 3. Pokorný Rostislav Sokol České Budějovice 55 27,39 23,54
 MS Kosucinski Sławomir Polsko 42 26,10 24,43
6. 1. Chrudina Robert Stěbořice 50 27,63 24,55
7. 2. Toman Václav TJ Slavoj Český Brod 51 28,93 25,54
8. 3. Horák Petr SK Hranice 52 29,69 26,03
9. 4. Šíma Petr Atletika Hostivař 54 30,64 26,51
10 5. Marek Pavel ASK Slavia Praha 54 46,46 40,20
  200m muži  M60+
1. 1. Hejzlar Jaroslav Praha 10 66 29,19 23,30
2. 2. Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 68 30,06 23,67
3. 3. Podstranský Dušan Technika Brno 65 32,50 26,12
4. 4. Zedník Jan Spartak Praha 4 69 35,01 27,38
5. 1. Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 71 36,04 27,80
6. 5. Konečný Pavel Slezan Opava 67 36,93 29,28
  400m muži  M35-59
MS  Katantonakis Antonis Ofi Kréta 45 51,89 47,79
1. 1. Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 59 59,09 49,56
2. 2. Březina Radomír TJ Jäkl Karviná 56 58,24 49,85
3. 1. Broda Michal TJ Jäkl Karviná 35 56,93 55,93
4. 1. Koudelka Vojtěch AC Mladá Boleslav 42 59,76 56,12
5. 2. Kvaš Zdeněk Atletclub Nýřany 42 77,48 72,76

  400m muži  M60+
1. 1. Hejzlar Jaroslav Praha 10 66 64,41 51,48
2. 2. Králik Petr TJ Planá nad Lužnicí 66 70,65 56,46
3. 1. Šejbl Václav ATK Písek 78 84,81 60,86
  800m muži  M35-59
1. 1. Klvaňa Martin AC Moravská Slavia Brno 42 2:09.91 2:02.50
 MS Jančovič Peter Individuálny člen SAZ 40 2:08.28 2:02.90
2. 1. Puškař Jan Atletika Stodůlky 46 2:24.24 2:11.72
3. 2. Simon Martin TJ Sokol Jaroměř 43 2:28.80 2:19.19
4. 1. Broda Michal TJ Jäkl Karviná, z. s. 35 2:22.75 2:22.26
5. 3. Kvaš Zdeněk Atletclub Nýřany 42 2:47.01 2:37.48
  800m muži  M60+
1. 1. Králik Petr TJ Planá nad Lužnicí 66 2:44.36 2:07.35
2. 2. Svak Václav AK Olomouc 69 2:52.73 2:10.49
3. 1. Šejbl Václav ATK Písek 78 3:15.99 2:15.79
4. 2. Šúcha Václav SV Stříbro 77 3:51.65 2:42.48
  1500m muži  M35-59
1. 1. Brychta Jiří TJ Jiskra Havl. Brod 48 4:56.50 4:27.03
  1500m muži  M60+
1. 1. Milata Pavel Lokomotiva Trutnov 61 5:13.47 4:14.01
2. 1. Bambas Jaroslav Plzeň 66 6:10.51 4:46.82
3. 2. Svak Václav AK Olomouc 69 6:36.24 4:57.98
4. 1. Šúcha Václav SV Stříbro 77 8:11.70 5:40.16
  5000m muži  M35-59
1. 1. Chrudina Robert Stěbořice 50 17:02.63 15:10.15
2. 2. Vodrážka Martin AK Most 54 19:01.88 16:19.97
3. 1. Chadim Vlastimil AC Moravská Slavia Brno 46 19:30.31 17:58.91
4. 1. Král Michal Atletika Klatovy 35 18:45.01 18:45.01
5. 2. Hák Michal T. J. Sokol Studenec 48 21:25.05 19:24.13
6. 1. Kvaš Zdeněk Atletclub Nýřany 42 23:11.23 22:07.24
  5000m muži  M60+
1. 1. Bambas Jaroslav Plzeň 66 21:39.49 16:32.04
2. 2. Tománek Stanislav TJ Nová Včelnice 69 22:30.90 16:39.54
3. 1. Pullman Miroslav Neregistrovaný 73 24:51.68 17:37.01
4. 2. Goldbach Václav SK Týniště nad Orlicí 72 26:33.97 19:01.93
5. 1. Šúcha Václav Sv stríbro 77 28:29.39 19:18.12
6. 1. Freund Leoš Brno 60 24:20.78 19:44.11
7. 1. Ulrich Josef Liga 100 Praha 85 38:39.36 23:19.51
  10000m muži  M35-59
1. 1. Brychta Jiri TJ Jiskra Havlickuv Brod 48 36:05.20 32:15.04
2. 1. Dubják Petr Jiskra Zruč nad Sázavou 52 38:17.98 33:07.76
3. 1. Serafin Milan SK ARITMA PRAHA 58 41:26.89 34:06.22
4. 1. Simon Martin TJ Sokol Jaroměř 43 38:10.50 35:30.40
5. 2. Malík Vít CEWC Borovany 54 42:09.28 35:52.17
6. 2. Fuka Bohdan TJ Sokol I. Smíchov 44 43:45.80  40:23.09
  10000m muži  M60+
1. 1. Bambas Jaroslav Plzeň 66 45:54.86 35:14.91
2. 1. Žila Miloš Bystré 61 44:15.16 35:29.18
3. 2. Jadrníček Petr Ostrava-Poruba 65 46:10.13 35:45.47
4. 2. Freund Leoš Brno 60 49:26.06 39:59.25
  110m př.muži  M35-59
1. 1. Tomešek Jiří Spartak Přerov 58 19,43 17,42
   110m př.muži  M60+
1. 1. Strnad Ivo TJ jiskra Litomyšl 72 14,39 15,14
 MS Belianský Milan AK Veterán Bratislava 78 15,67 15,20
2. 1. Volný Jiří Slezan Opava 67 27,45 24,03

57. Mistrovství ČR veteránů na dráze
     2 .  Z Á Ř Í  2 0 2 3  |  O l o m o u c

  MUŽI

  MUŽI



veteránská ATLETIKAveteránská ATLETIKA 8 9

  400m př.  Muži  M35-59
1. 1. Pech Zdeněk SKOK Jind. Hradec 56 63,15 51,09
 MS Niko Jozef AK Slavia Trenčín 53 63,15 52,60
 MS Chovan Pavol AK Veterán Bratislava 52 65,43 55,02
2. 1. Cmíral Pavel Atletika Litvínov 37 63,64 61,13
3. 2. Broda Michal TJ Jäkl Karviná, z. s. 35 66,22 64,67
  300m př.  Muži  M60+
1. 1. Hasík Ludvík Tj. Liaz Jablonec 60 49,47 57,53
2. 1. Hovorka Bohumil AC Drervníky 71 58,21 60,04
  3000m př.  Muži  M35-59
1. 1. Kellner David TJ Baník Stříbro 47 11:42.88 10:30.98 
2. 1. Fuka Bohdan TJ Sokol I. Smíchov 44 12:53.49 11:53.55 
3. 1. Vrátný Kamil AC Praha 1890 50 14:11.73 12:23.57 
  2000m př.  Muži  M60+
1. 1. Knápek Lubomír LK Šumperk 63 8:44.24 10:40.52 
2. 1. Svak Václav AK Olomouc 69 9:55.05 11:20.09
3. 2. Žila Miloš Bystré 61 9:06.73 11:22.38
4. 2. Volný Jiří Slezan Opava 67 13:53.81 16:14.90 
  Chůze 5000m muži  M35-59
1. 1. Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 57 33:50.14 28:37.91 
  Chůze 5000m muži  M60+
1. 1. Lapka Miloslv TJ Sokol Č. Budějovice 65 24:45.88 19:24.34
2. 2. Kalát Josef AK Bílina 67 30:15.93 23:13.55
3. 1. Pták Jaroslav AK Bílina 76 36:47.58 25:28.75
4. 2. Kovanda Jiří Lokomotiva Beroun 76 36:50.38 25:30.69
5. 3. Sekanina Milan AK Olomouc 69 37:37.49 28:15.61
6. 1. Marek Stanislav Spartak Třebíč 80 44:06.25 29:01.50
7. 1. Zajíc Jan Hvězda Pardubice  70 39:22.90 29:15.17
  Výška muži  M35-59
1. 1 Volf Marek TJ VS Tábor 50 174 203
2. 2 Král Miloslav AC Praha 1890 53 162 195
3. 1 Tomešek Jiří Spartak Přerov 58 141 179
  Výška muži  M60+
1. 1. Knápek Lubomír LK Šumperk 63 150 200
2. 1. Čech Oto TJ Neratovice 67 138 192
3. 1. Ronovský Petr AC Praha 1890 78 117 184
4. 1. Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 86 102 177
5. 2. Podstranský Dušan Technika Brno 65 129 176 
6. 2. Skála Josef SK Přerov 1908 64 120 162
  Tyč  muži  M35-59
1. 1. Burda Jiří Slavoj Banes Pacov 55 356 458
2. 2. Trejbal Milan AC TJ Jičín 57 286 378
3. 3. Tomešek Jiří Spartak Přerov 58 246 330
  Tyč  muži  M60+
1. 1. Strnad Ivo TJ jiskra Litomyšl 72 306 508
2. 2. Hadinger Antonín TJ LIAZ Jablonec n/N 71 266 434
3. 1. Volný Jiří Slezan Opava 67 186 284
  Vykydal Květoslav TJ Šumperk 87 NM 0
  Dálka muži  M35-59
1. 1. Volf Marek TJ VS Tábor 50 582 715
2. 1. Randa Michal SK Kotlářka Praha 48 569 683
 MS Janko Ivan Naša atletika Bratislava 45 554 643
3. 1. Gebauer Jaromír TJ Sokol Opava 58 426 576
4. 2. Šíma Petr Atletika Hostivař 54 438 564
5. 1. Šimek Bohuslav LOKO Trutnov 43 426 483

  dálka muži  M60+
1. 1. Kuník Jiří AC Praha 1890 64 453 661
2. 2. Drábek Josef TJ KUNICE 64 439 640
3. 1. Hovorka Bohumil AC Drervníky 71 398 636
4. 1. Kuzmiak Ján AK Veterán Prešov 68 391 601
5. 1. Ronovský Petr AC Praha 1890 78 332 589
6. 1. Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 86 255 541
7. 2. Hozda Milan TJ LIAZ Jablonec n.N. 78 300 533
8. 2. Michalovic Stepan 1.FC Zamberk 71 333 532
9. 3. Bodnár Miloslav Spartak Praha 4 63 335 482
  Trojskok muži  M35-59
1. 1. Volf Marek TJ VS Tábor 50 12,76 15,06
2. 1. Gebauer Jaromír TJ Sokol Opava 58 9,47 12,35
3. 2. Král Miloslav AC Praha 1890 53 9,60 11,75
4. 1. Zdvihal Lukáš Praha 6 46 10,04 11,31
5. 3. Šíma Petr Atletika Hostivař 54 9,09 11,26
6. 4. Toman Václav TJ Slavoj Český Brod 51 8,98 10,72
  Trojskok muži  M60+
1. 1. Ronovský Petr AC PRAHA 1890 78 7,65 13,58
2. 1. Kuzmiak Ján AK Veterán Prešov 68 8,70 13,08
3. 2. Hozda Milan TJ LIAZ Jablonec n.N. 78 6,42 11,39
4. 1. Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 61 8,23 11,18
5 1. Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 86 4,90 10,16
  Koule muži  M35-59
1. 1. Kuděj Pavel Plzeňská sportovní 44 13,28 15,55 7,26kg 
2. 1. Smělý Jaroslav MAELO Lovosice 51 12,85 15,05 6kg
3. 2. Rufer Ivo SK Týniště nad Orlicí 54 11,72 14,34 6kg
4. 1. Pítr Ondřej A.C. Sparta Praha 35 12,62 13,20 7,26kg
5. 2. Kvapil Lukáš Atletika Polička 41 11,49 12,94 7,26kg
6. 1. Zetek Tomáš TJ Sokol Zahořany 58 9,32 12,11 6kg
7. 3. Nečas Jan AK L. Daňka Blansko 53 9,50 11,45 6kg
8. 1. Rus Vít VSK FTVS Praha 47 9,27 11,30 7,26kg
  Koule muži  M60+
1. 1. Končický Vladislav Atletika Chrudim 65 13,61 18,12 5kg
2. 1. Řechka Bedřich Sokol Domažlice 72 12,59 17,05 4kg
 MS Troliga Ján AKV Prešov 64 12,48 16,33 5kg
3. 2. Sosna Václav AK Písek 75 10,77 15,49 4kg
 MS Sedlár Dušan AK AŠK Slávia Trnava 82 10,53 15,32 3kg
4. 2. Šolar Jiří Kavalier Sázava 69 10,63 15,20 5kg
5. 1. Bartl Pavel SK Sporting Příbram 60 12,34 15,11 5kg
6. 2. Bakala Jan AC Slovan Liberec 60 12,03 14,73 5kg
7. 3. Šlapota Miroslav AC TRACK & FIELD Brno 69 10,21 14,60 5kg
8. 4. Dressler Miroslav AKLD Blansko 66 10,52 14,25 5kg
9. 1. Beinhauer Rudolf TJ Znojmo 84 8,18 12,49 3kg
10. 2. Tůma Jiří AK Most 73 8,92 12,32 4kg
11. 3. Filip Petr Slavoj BANES Pacov 72 9,00 12,19 4kg
12. 3. Vyzina Frantisek TJ Slezan F-M 61 9,76 12,15 5kg
13. 4. Adámek Milan AK Olomouc 72 8,87 12,01 4kg
14. 2. Kosík Stanislav TJ Slavoj Český Brod 81 7,17 10,18 3kg
15. 5. Ondrušek Jiří Uherské Hradiště 71 7,65 10,16 4kg
16. 3. Krátký Antonín AK Most 77 5,89 8,83 4kg

  MUŽI  MUŽI



10 veteránská ATLETIKA11veteránská ATLETIKA

  Disk muži  M35-59
1. 1. Smělý Jaroslav MAELO Lovosice, z.s. 51 44,51 45,51 1,5kg
2. 1. Stančík Jaroslav Atletika Havířov 1965 37 44,48 44,48 2kg
3. 2. Kadlečík Vladimír Atletika Havířov 1965 51 42,70 43,66 1,5kg
4. 1. Matura Jiři Tj Liaz Jablonec 56 36,36 40,17 1,5kg
5.. 2. Pítr Ondřej A.C. Sparta Praha 35 39,47 39,47 2kg
6. 1. Šimek Bohuslav LOKO Trutnov 43 36,62 38,72 2kg
7. 2. Kvapil Lukáš ATLETIKA Polička 41 37,52 38,69 2kg
8. 3. Kuděj Pavel Plzeňská sportovní 44 35,18 37,69 2kg
9. 2. Heinl Martin Liaz Jablonec nad Nisou 50 35,89 36,16 1,5kg
10. 3. Rufer Ivo SK Týniště nad Orlicí 54 33,41 35,75 1,5kg
11. 2. Linhart Jiří AC Rumburk 59 29,92 34,76 1,5kg
12. 3. Velčovský Jaroslav SSK Vítkovice 36 34,47 34,47 2kg
13. 1. Rus Vít VSK FTVS Praha 47 28,82 32,14 2kg
14. 4. Nečas Jan AK L. Daňka Blansko 53 30,05 31,66 1,5kg
15. 4. Fuka Bohdan TJ Sokol I. Smíchov 44 27,63 29,60 2kg
16. 3. Zetek Tomáš TJ Sokol Zahořany 58 25,49 29,11 1,5kg
17. 5. Tůma Miroslav AK Most 50 26,46 26,66 1,5kg
  Disk muži  M60+
1. 1. Gryc Miloš TJ Znojmo 74 41,55 53,52 1kg
2. 1. Sosna Václav AK Písek 75 36,81 48,60 1kg
3. 1. Šolar Jiří Kavalier Sázava 69 41,48 47,67 1kg
4. 1. Vašata Zdeněk Sokol Hradec Králové 93 19,34 47,19 1kg
5. 2. Hošek Karel AK Kroměříž 65 42,68 45,19 1kg
6. 2. Řechka Bedřich Sokol Domažlice 72 35,98 44,20 1kg
7. 3. Veleba Pavel Roudnice n/L 70 36,03 42,32 1kg
8. 2. Kašpar Zdenek Slovan Liberec 75 31,86 42,07 1kg
9. 3. Dressler Miroslav AKLD Blansko 66 38,82 41,93 1kg
10. 3. Trušník Petr SK Přerov 76 30,83 41,75 1kg
 MS Troliga Ján AKV Prešov, Slovensko 64 39,07 40,58 1kg
11. 1. Bartl Pavel SK Sporting Příbram 60 42,02 40,56 1kg
12. 4. Ohlídal Evžen AK Prostějov 65 38,23 40,48 1kg
13. 4. Adámek Milan AK Olomouc 72 30,03 36,89 1kg
14. 5. Dráb František TJ Třinec 73 26,98 33,93 1kg
15. 4. Bednář Karel TJ Znojmo 79 23,03 33,80 1kg
16. 6. Brandejs Jan TJ Sok. Brno Žabovřesky 74 25,03 32,24 1kg
17. 2. Vyzina Frantisek TJ Slezan Frýdek-Místek 61 32,63 32,06 1kg
 MS Holiga Milan AK Veterán Prešov 71 23,63 28,37 1kg
18. 3. Skála Josef SK Přerov 1908 64 26,08 27,08 1kg
19. 1. Neužil Kamil Jiskra Zruč nad Sázavou 85 15,30 27,03 1kg
20. 8. Ondrušek Jiří Uherské Hradiště 71 21,34 25,62 1kg
21. 2. Kosík Stanislav TJ Slavoj Český Brod 81 16,22 25,22 1kg
22. 9. Filip Petr Slavoj BANES Pacov 72 19,97 24,53 1kg
  Oštěp muži  M35-59
1. 1. Nováček Luboš TJ Sokol Nehvizdy 48 56,19 71,41 800g
2. 1. Král Josef SVČ Ledeč nad Sázavou 55 42,42 56,94 700g
3. 2. Rus Vít VSK FTVS Praha 47 42,80 53,51 800g
4. 1. Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 52 28,87 36,73 700g

  Oštěp muži  M60+
1. 1. Srb Vladimír Sokol Kbely 72 38,35 62,76 500g
2. 2. Brandejs Jan TJ Sok. Brno Žabovřesky 74 35,95 62,02 500g
3. 3. Mojžíš Pavel Hobza-team Vizovice 71 36,92 58,90 500g
4. 4. Veleba Pavel Roudnice n/L 70 34,73 54,06 500g
5. 1. Sosna Václav AK Písek 75 29,88 52,98 500g
6. 5. Hovorka Bohumil AC Drervníky 71 30,72 49,01 500g
7. 2. Machek Karel Harant Pecka 79 24,21 48,26 500g
8. 3. Kašpar Zdeněk Slovan Liberec 75 24,76 43,90 500g
9. 1. Skála Josef SK Přerov 1908 64 28,47 42,30 600g
10. 6. Adámek Milan AK Olomouc 72 22,89 37,46 500g
11. 1. Neužil Kamil Jiskra Zruč nad Sázavou 85 14,86 32,53 400g
  Kladivo muži  M35-59
1. 1. Kadlečík Vladimír Atletika Havířov 1965 51 49,22 54,50 6kg
2. 1. Klíma Mojmír AK Most 48 40,91 47,70 7,26kg
3. 2. Sochůrek Luboš Triatlet Karlovy Vary 53 40,09 45,76 6kg
4. 1. Matura Jiři Tj Liaz Jablonec 56 37,45 44,85 6kg
5. 2. Linhart Jiří AC Rumburk 59 33,05 41,64 6kg
6. 1. Kuděj Pavel Plzeňská sportovní 44 37,46 41,36 7,26kg
7. 3. Heinl Martin Liaz Jablonec n/N 50 37,12 40,50 6kg
8. 4. Tůma Miroslav AK Most 50 36,58 39,91 6kg
9. 1. Sirový Michal TJ Dvůr Králové n/L 35 37,07 37,07 7,26kg
  Kladivo muži  M60+
1. 1. Táborský Jiří AK Most 60 50,06 58,61 5kg
2. 1. Gryc, ing. Miloš TJ Znojmo 74 41,31 58,02 4kg
3. 1. Vašata Zdeněk Sokol Hradec Králové 93 23,56 54,89 3kg
4. 2. Bakala Jan AC Slovan Liberec 60 42,63 49,91 5kg
5. 3. Šebesta Zbyněk SK Hranice 61 41,22 49,14 5kg
6. 2. Tůma Jiří AK Most 73 35,69 48,92 4kg
7. 3. Veleba Pavel Roudnice n/L 70 36,81 47,06 4kg
8. 1. Bednář Karel TJ Znojmo 79 26,06 41,80 4kg
9. 3. Tvrdon František slov slavia uh.hradiste 72 31,09 41,61 4kg
10. 4. Vyzina František TJ Slezan Frýdek-Místek 61 34,80 41,48 5kg
11. 1. Valíček František Sokol Žabovřesky 82 27,29 41,46 3kg
12. 4. Brandejs Jan TJ Sok. Brno Žabovřesky 74 28,18 39,58 4kg
13. 1. Vykydal Květoslav TJ Šumperk 87 20,04 36,14 3kg
14. 2. Kosík Stanislav TJ Slavoj Český Brod 81 21,58 31,79 3kg
15. 5. Filip Petr Slavoj BANES Pacov 72 18,29 24,48 4kg
  Břemeno muži  M35-59
1. 1. Kadlečík Vladimír Atletika Havířov 1965 51 15,69 15,87 11.34kg
2. 2. Heinl Martin Liaz Jablonec n/N 50 15,57 15,53 11.34kg
3. 1. Matura Jiři Tj Liaz Jablonec 56 14,01 15,21 11.34kg
4. 3. Sochůrek Luboš Triatlet Karlovy Vary 53 13,22 13,75 11.34kg
5. 2. Linhart Jiří AC Rumburk 59 11,34 12,85 11.34kg
6. 4. Tůma Miroslav AK Most 50 11,67 11,64 11.34kg
  Břemeno muži  M60+
1. 1. Gryc Miloš TJ Znojmo 74 16,50 18,17 7.26kg
2. 1. Táborský Jiří AK Most 60 17,78 17,90 9.08kg
3. 2. Bakala Jan AC Slovan Liberec 60 17,51 17,63 9.08kg
4. 1. Končický Vladislav Atletika Chrudim 65 15,90 17,25 9.08kg
5. 2. Tůma Jiří AK Most 73 13,80 14,92 7.26kg
6. 2. Šolar Jiří Kavalier Sázava 69 12,10 13,97 9.08kg
7. 1. Vašata Zdeněk Sokol Hradec Králové 93 8,41 13,52 5.45kg
8. 3. Hošek Karel AK Kroměříž 65 12,17 13,20 9.08kg
9. 1. Krátký Antonín AK Most 77 6,59 7,71 7.26kg
  Štafeta 4x100m 
1.  Pech, Pokorný, Volf, Fleischmann  SKOK J. Hradec 51,12 

  MUŽI  MUŽI



12 veteránská ATLETIKA13veteránská ATLETIKA

poř.     kat. jméno oddíl  výkon přepočet

  100m ženy W35-59
1. 1. Bočkayová Jitka SKP Č. Budějovice 48 13,25 12,23
2. 1. Kučerová Veronika TJ Šumperk 39 12,94 12,80
3. 1. Frabšová Jana ASK Slavia Praha 59 15,46 13,06
4. 1. Jíchová Ivana TJ N. Město na Moravě 54 15,21 13,38
5. 1. Kalousová Helena Sokol I. Smíchov 43 14,35 13,76
6. 2. Hynčicová Michaela SK Hranice 36 13,92 13,92
  100m ženy W60+ 
1. 1. Klausová Anna ASK Slavia Praha 80 21,47 15,12
  200m ženy W35-59 
1. 1. Kučerová Veronika TJ Šumperk 39 27,18 26,81
2. 1. Kalousová Helena Sokol I. Smíchov 43 30,66 29,32
  200m ženy W60+
1. 1. Ročňáková Miloslava SABZO Praha 78 49,01 34,47
  400m ženy W35-59  
1. 1. Kučerová Veronika TJ Šumperk 39 61,25 58,26
2. 1. Úlehlová Klára SK Hranice 41 63,18 59,21
3. 1. Dvořáková Dana AC Praha 1890 51 77,27 66,73
  800m ženy W35-59
1. 1. Kynclová Zuzana TJ Sokol Maxičky 41 2:26.45 2:18.99
2. 1. Podjuklová Iva SK Hranice 48 3:04.85 2:45.74
  800m ženy W60+
1 1 Dvořáčková Dagmar AC Moravská Sl. Brno 72 3:54.49 2:46.35
  1500m ženy W35-59  
1. 1. Podjuklová Iva SK Hranice 48 6:31.74 5:46.54
  1500m ženy W60+
1. 1. Dvořáčková Dagmar AC Moravská Slavia Brno 72 7:58.54 5:37.47
2. 2. Cupalová Eva Sokol Bučovice 75 12:21.41 8:25.05
  5000m ženy W35-59
1. 1. Čapková Linda TJ Sokol I. Smíchov 46 22:48.69 20:54.00
  10000m ženy W35-59
1. 1. Jančaříková Lenka 2BWINNER TEAM 53 40:18.74 34:23.92
2. 1. Čapková Linda TJ Sokol I. Smíchov 46 46:18.48 42:02.03
  100m př.  ženy W35-59  
1 1 Úlehlová Klára SK Hranice, z.s. 41 13,34 15,06
2 1 Beránková Martina SK Kotlářka 52 14,93 15,58
3 1 Hynčicová Michaela SK Hranice 36 16,51 16,29
4 2 Vágnerová Jitka SK Hranice 38 22,37 21,78
  300m př.  ženy W35-59  
 MS Vágnerová Jitka SK Hranice 38 66,58 63,61
1. 1. Jíchová Ivana TJ Nové Město na Moravě 54 59,75 67,32
2. 1. Trejbalová Hana AC TJ Jičín 56 69,21 76,7
  2000m př.  ženy W35-59
1. 1. Cupalová Eva Sokol Bučovice 75 10:39.99 6:29.63
  Chůze 5000m ženy W35-59
1. 1. Slabáková Lenka AC Moravská Slávia Brno 57 31:28.07 26:14.66
  Výška ženy W35-59  
1. 1. Landová Lenka AC Slovan Liberec 50 135 160
2. 2. Česáková Jana AC Pardubice 54 123 151
  Výška ženy W60+
1. 1. Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 62 129 172

  Tyč  ženy W35-59
1. 1. Kainová Lucie Stará Boleslav 36 306 310
2. 1. Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 46 266 305
3. 1. Trejbalová Hana AC TJ Jičín 56 216 281
 MS Burda Rafaela TJ BANES Pacov 25 316 
  Dálka ženy W35-59
1. 1. Úlehlová Klára SK Hranice, z.s. 41 493 544
2. 1. Česáková Jana AC Pardubice 54 380 487
  Dálka ženy W60+
1. 1. Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 62 389 551
2. 1. Klausová Anna ASK Slavia Praha 80 222 411
  Trojskok ženy W35-59
1. 1. Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 46 10,02 11,57
2. 1. Česáková Jana AC Pardubice 54 8,80 11,28
3. 2. Dvořáková Dana AC Praha 1890 51 7,94 9,79
  Trojskok ženy W60+
1. 1. Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 62 8,51 12,14
  Koule ženy W35-59
1. 1. Janoušková Zdeňka AC Česká Lípa 41 10,55 11,95 4kg
 MS Zahn Andrea VfV Sp. Berlin 53 9,72 11,58 3kg
2. 1. Pavelková Petra Kostelec nad Orlicí 38 9,58 10,37 4kg
3. 2. Janatová Kateřina TJ Sokol I. Smíchov 44 8,53 10,12 4kg
4. 3. Berreur Natálie AC Česká Lípa 40 8,50 9,48 4kg
5. 1. Holečková Markéta TJ Prostřední Lhota 54 6,75 8,18 3kg
  Koule ženy W60+
1. 1. Rycková Ema TJ Sokol Opava 67 9,14 14,23 3kg
2. 1. Ročňáková Miloslava SABZO Praha 78 7,32 12,08 2kg
3. 2. Marušová Vanda T. J. Sokol Praha-Břevnov 69 7,25 11,79 3kg
4. 1. Vaňáčová Irena TJ Třinec 64 7,95 11,63 3kg
5. 3. Žitná Marie TJ Uničov 69 6,77 11,01 3kg
6. 1. Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 72 6,09 10,60 3kg
7. 1. Polívková Marie AK Duchcov 83 4,22 8,02 2kg

  ŽENY   ŽENY



14 veteránská ATLETIKA15veteránská ATLETIKA

V rámci slavnostního zahájení olomouckého 
šampionátu byli do Síně slávy Sdružení veteránů
Českého atletického svazu uvedení noví 
členové. A jednalo se opět o skutečné legendy 
tuzemské veteránské atletiky. Ocenění z rukou
člena představenstva SV ČAS Jana Zedníka 
převzali Miloslava Ročňáková a Květoslav 
Vykydal, ke gratulaci předsedy SV ČAS Petra 
Suchomela se potleskem přidali všichni, kdo 
byli v tu chvíli na slušně zaplněném olomouc-
kém atletickém stadionu.

Miloslava Ročňáková se narodila v roce 1945 
ve Zlíně. Začínala jako dorostenka v Baníku 
Příbram, kde byl tehdy trenérem olympionik
Gejza Valent starší. Ačkoli nebyla žádná 
vazounka, chtěl z ní mít Gejza vrhačku. 
Začínala tedy s koulí, oštěpem a diskem, 
a dokonce byla i držitelkou několika okresních 
rekordů. Ale chtěla spíš běhat. Tou dobou 
běhaly dorostenky maximálně 600 m, nejdelší 
trať pro ženy byla 800 m. Vystudovala tělesnou
výchovu a začala učit na Pedagogické fakultě 
UK budoucí učitele. Učila atletiku, sporty 
v přírodě a lyžování, a jelikož měla krédo, že 
co učí, musí umět i předvést, udržovala se 
v kondici. Běhala za Slávii Brandýs, a tam 
také ve svých 32 letech běžela svých prvních 
1 500 m. Po svém 35. roce, už jako veteránka, 
ji touha běhat dlouhé běhy neopustila, a tak 

si vyzkoušela dva maratony, jeden dokonce 
na veteránském ME v Rumunsku, kde získala 
stříbrnou medaili. Tím si splnila svůj dívčí sen, 
ale usoudila, že na maraton přeci jen nemá 
postavu, a tak se začala věnovat běhům od 
10 do 15 km, ale třeba i 25 km. Půlmaraton si 
ve svých 60 letech přeci jen několikrát zaběhla. 
Našla se na trati 2 000 m překážek, má z ní
evropská i světová zlata a chvíli dokonce byla 
držitelkou světového rekordu. Má mnoho 
medailí i ze středních a dlouhých běhů, 
krosů a vrhu koulí z evropských a světových 
veteránských mistrovství a veteránských 
her. S manželem Karlem Matznerem tvořili 
nerozlučnou dvojici a se Studiem Sláva 
zorganizovali mnoho zájezdů na mezinárodní 
veteránské závody po celém světě. O těchto 
cestách napsali knihu, v níž se našla spousta
veteránů, kteří se těchto sportovních 
i poznávacích výprav zúčastnili.
Slávka se významně zasloužila o rozvoj veterán-
ského hnutí. Napřed jako pravá Karlova 
ruka a posléze jako předsedkyně Sdružení 
veteránů ČAS v období 2018–2022. Jako 
rozený diplomat vedla jednání s vedením ČAS 
v nelehké době epidemie a krácení rozpočtů. 
Svým příkladem dělá často v médiích skvělou 
reklamu Sdružení veteránů a sportování bez 
ohledu na věk.

N o v í  č l e n o v é 

Síně slávy
Sdružení veteránů ČAS

  Disk ženy W35-59
1. 1. Hammacher Eva Sokol Žabovřesky Brno 53 26,94 37,00 1kg
 MS Zahn Andrea VfV Spandau / Berlin 53 24,48 33,62 1kg
2. 1. Pavelková Petra Kostelec nad Orlicí 38 25,30 26,18 1kg
3. 1. Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 49 19,41 24,65 1kg
4. 1. Janatová Kateřina TJ Sokol I. Smíchov 44 20,87 24,11 1kg
5. 2. Berreur Natálie AC Česká Lípa 40 20,06 21,53 1kg
 MS Hrabcová Zuzana AK Čadca 37 18,86 19,17 1kg
  Disk ženy W60+
1. 1. Žitná Marie TJ Uničov 69 24,63 48,02 1kg
2. 2. Rycková Ema TJ Sokol Opava 67 25,15 46,73 1kg
3. 1. Karásková Vlasta SK Přerov 76 21,55 43,68 0.75kg
4. 3. Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 65 22,13 39,24 1kg
5. 1. Vaňáčová Irena TJ Třinec 64 19,39 33,61 1kg
6. 1. Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 72 15,72 33,04 1kg
7. 2. Bémová Alena TJ VS Tábor 77 13,38 27,89 0.75kg
  Oštěp ženy W35-59
 MS Zahn Andrea VfV Spandau / Berlin 53 35,90 48,39 500g
1. 1. Janoušková Zdeňka AC Česká Lípa 41 34,59 39,86 600g
2. 1. Beránková Martina SK Kotlářka 52 30,10 39,71 500g
3. 1. Pavelková Petra Kostelec nad Orlicí 38 35,24 38,26 600g
4. 2. Berreur Natálie AC Česká Lípa 40 24,56 27,74 600g
5. 3. Velebová Štěpánka TJ Spartak Třebíč 41 17,20 19,82 600g
 MS Hrabcová Zuzana AK Čadca 37 14,56 15,50 600g
  Oštěp ženy W60+
1. 1. Marušová Vanda T. J. Sokol Praha-Břevnov 69 31,09 60,64 500g
2. 1. Klimešová Jarmila TJ Šumperk 75 23,04 47,06 400g
3. 1. Stahlová Irena Atletika Klatovy 64 26,38 45,53 500g
4. 2. Vaňáčová Irena TJ Třinec 64 20,17 34,81 500g
5. 1. Klausová Anna ASK Slavia Praha 80 13,34 31,46 400g
6. 1. Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 72 12,83 27,03 500g
7. 2. Polívková Marie AK Duchcov 83 8,51 22,04 400g
  Kladivo ženy W35-59
1. 1. Čapková Jana Atletika Stará Boleslav 49 39,16 54,18 
2. 1. Hammacher Eva Sokol Žabovřesky Brno 53 39,93 51,89
3. 2. Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 49 30,20 41,78
 MS Hrabcová Zuzana AK Čadca 37 30,72 33,72
  Kladivo ženy W60+
1. 1. Adlerová Alexandra AK Bílina 66 32,23 55,92
2. 2. Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 65 32,97 55,85
3. 3. Rycková Ema TJ Sokol Opava 67 27,94 49,67
4. 1. Stahlová Irena Atletika Klatovy 64 26,65 44,08
  Břemeno ženy W35-59
1. 1. Čapková Jana Atletika Stará Boleslav 49 10,47 13,58 9.08kg
2. 1. Hammacher Eva Sokol Žabovřesky Brno 53 10,60 12,90 7.26kg
3. 2. Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 49 8,46 10,97 9.08kg
  Břemeno ženy W35-59
1. 1. Adlerová Alexandra AK Bílina 66 13,55 18,01 5.45kg
2. 2. Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 65 11,53 14,99 5.45kg
3. 1. Stahlová Irena Atletika Klatovy 64 10,07 12,81 5.45kg
  Štafeta 4x100m ženy
1.  Bočkayová, Úlehlová, Hynčicová, Kučerová SKP České Budějovice 52,47
2.  Trejbalová, Jíchová, Dvořáková, Landová AC TJ Jičín  63,05
  

  Výsledky zpracoval Jan Zedník

  ŽENY



16 veteránská ATLETIKA1 7veteránská ATLETIKA

Květoslav Vykydal (1936) je doyen klanu
Vykydalů, který je duší šumperského 
atletického oddílu. Podílí se na organizaci 
oblíbeného veteránského trojboje Šumper-
ský Šikula, pomáhal s pořádáním několika 
veteránských MČR, která se v Šumperku 
uskutečnila, a dalších atletických závodů. 
Na gymnáziu v Šumperku je legendou mezi 
studenty i absolventy jako sportovec a učitel 
tělocviku tělem i duší. Pod jeho vedením 
mnohokrát šumperští gymnazisté vyhráli 
Středoškolský pohár a vyjeli na světové hry 
středoškoláků. Má za sebou také úspěchy 
jako trenér omladiny v atletickém oddílu
TJ Šumperk. A ještě stihne Květík sám 
závodit a vozit spoustu medailí z mistrovství 
Evropy a světa veteránů na dráze i v hale 
a z Evropských veteránských her. Je například 
mistrem světa ve výšce a trojskoku, mistrem 
Evropy v tyči, halovým mistrem Evropy ve 
výšce, vše v kategorii M80, a mnohonásob-
ným vítězem Evropských veteránských her 
ve výšce, tyči a na 80 m překážek. Vždy 
usměvavý a ochotný, pravý příklad atleta 
gentlemana. S šumperskými kamarády si 
dává každý týden už po mnoho let taroky.
V roce 1999 mu Český olympijský výbor udělil 
cenu fair play za celoživotní práci ve středoškol-
ském sportu. V roce 2012 byl oceněn jako 
Pedagog Olomouckého kraje. V roce 2016 
v anketě Sportovec Olomouckého kraje získal 
Čestnou cenu.

V samotném závěru sportovní části mistrovství 
zavítal na olomoucký stadion Gejza Valent, 
a tak se nám po dlouhém a nelehkém úsilí 
podařilo přivítat ho osobně do Síně slávy, 
jejímž členem se stal už před třemi lety. 
Připomeňme si, s jakým medailonkem jsme 
jej tenkrát do Síně slávy uváděli.
V rodině Valentových měly děti o ranou 
specializaci postaráno. Táta Gejza byl 
v padesátých letech jedním z našich nejlepších 
diskařů. Své disciplíně ohromně fandil, a tak 
všechny jeho ratolesti, i ty, které vyženil (bylo 
jich celkem osm), to musely v mládí zkusit 
s diskem. A není divu, že z takové rodinné 
základny vyrostl i mistr.
Gejza Valent (1953) se na svůj první výkon pa-
matuje. „Bylo to ve dvanácti letech, kdy jsem 
jako žák hodil 18,42 metru.“ Tehdy bydlela
rodina v Olomouci a mladý diskař závodil 
za místní Lokomotivu. V tabulkách žactva 
a dorostu figuroval pravidelně v první desítce, 
na větší úspěch si ale musel počkat do 
svých osmnácti let: „Na mistrovství staršího 
dorostu jsem byl tehdy druhý za Vašíčkem. 
Dvoukilákem jsem hodil přes 46 metrů.“
Po maturitě přešel Gejza do Brna na Vysokou 
školu zemědělskou, lesnickou fakultu. Jistě 
k radosti svého dědečka, který byl na Slovensku 
šéfem polesí. Hlavním Gejzovým motivem 
pro přechod do Brna byl však trenér Vrabel. 
„Po celou dobu mé atletické kariéry byl mým 
trenérem, později poradcem.“ Jako student se 
stal Gejza akademickým mistrem. V barvách 
Techniky Brno dosáhl v disku 56,64 metru. Po 
skončení studia narukoval do armády a přešel 
do pražské Rudé hvězdy. „Atletický vrchol 
jsem však prožil po roce 1980 v TJ Vítkovice.“
V roce 1982 hodil český rekord 67,56 metru 
a reprezentoval na první velké akci. V Aténách 
tehdy probíhal evropský šampionát, ale 
Valent na něj nevzpomíná rád: „Při šestém 
pokusu jsem se po otočce dotkl trávy, která 
byla o 5 cm výš než kruh. Rozhodčí to kvali-
fikovali jako přešlap, a tak mi unikl titul,“ vzpo-
míná s trochou hořkosti v hlase. „Hod měřil 
67,50 m a Bugy bral tehdy zlato za 66,64 m. 
Škoda, že ten trávník trochu nepřistřihli.“
Následující rok se konalo vůbec první mistrov-

ství světa v atletice. Už před odletem do Fins-
ka Valent přiznal, že ve snech pošilhával po 
bronzové medaili. V Helsinkách pak svůj sen 
realizoval. „S Bugym jsme si slíbili, že ze sebe 
vydáme všechno. Povedl se mi čtvrtý hod, 
který měřil 66,08 metru.“ A to na bronz oprav-
du stačilo. Gejza skončil třetí za Bugárem 
a Kubáncem Delisem.
V roce 1986 na mistrovství Evropy ve Stuttgar-
tu obsadil Valent 5. místo za rovných 
65,00 metrů. Ze stadionu ale vyšel bledý 
a s nejistýma očima. Dotkl se ho Bugárův 
neúspěch, ale i sám v sobě cítil, že mohl hodit 
víc. „Potřeboval jsem získat jistotu dlouhým 
pokusem, ten ale přišel až v páté sérii.“ To už 
bylo na boj o medaili trochu pozdě. Opřel se 
tedy po posledního pokusu, ale netrefil. „Byla 
to velká škoda. V diskařsky příznivém větru 
se dalo házet daleko.“
Olympiáda se v roce 1988 konala v jihokorej-
ském Soulu. Valent postoupil z kvalifikace 
a ve finále poslal disk nejdále do vzdálenosti 
65,80 metrů. „Lehce jsem šlápl na obrubník 
při prvním pokusu,“ okomentoval to Valent. 
„Těžko jsem pak hledal rytmus a sebral jsem 
se až pátým pokusem.“ V závodě, ve kterém 

Schult začal olympijským rekordem, se Gejza 
umístil šestý. 
Gejza Valent reprezentoval v 25 mezistátních 
utkáních (1980–1991). Stal se mistrem ČR 
v letech 1981, 1987 a 1991. I po skončení  
aktivní kariéry se Gejza udržuje v dobré 
formě. V Anglii vystudoval druhou vyso-
kou školu (Sheffield Hallam University), ale 
zároveň zůstal u atletiky. Stal se trojnásob-
ným veteránským mistrem Evropy a jednou 
veteránským mistrem světa. „Když je čas, jdu 
si zaházet,“ říká k tomu. „Veteránské závody 
ale beru jen jako zábavu.“
Gejza se významně zasloužil o rozvoj vete-
ránského atletického hnutí. Jako předseda 
Sdružení veteránů ČAS v letech 2011–2017 po-
mohl vahou své osobnosti k nárůstu členské 
základny a k podpoře sponzorů. Po vzoru 
z mládí zavedl mezistátní utkání veteránů, 
jehož tradice trvá dodnes. První ročník v Čej-
kovicích v roce 2012 byl nezapomenutelný. 
Všem oceněným upřímně gratulujeme, 
přejeme pevné zdraví a mnoho sil do dalšího 
sportovního i soukromého života.

Jan Zedník, Petr Suchomel

V předvečer olomouckého republikového 
šampionátu se sešlo představenstvo SV ČAS 
ke svému 3. jednání ve funkčním období 
2023–2026. Kromě vyhodnocení stavu 
příprav sobotního závodu za účasti zástupce 
olomouckého atletického oddílu a hlavní 
rozhodčí nominovalo delegáty na některá zbý-
vající letošní MČR a rozhodlo o místě konání 
MČR v krosu 2024, stanovilo další postup 
pro zajištění nových medailí pro veteránská 
MČR v roce 2024 (možnost mít stejné jako 
ČAS), diskutovalo možnou změnu oficiálního 
označování veteránských mistrovství (obecně 
závodů) výrazem „Masters“ (do příštího 
jednání shromáždění podkladů a následně 
rozhodnutí platné od 1. ledna 2024) a změnu 
posuzování věkové kategorie na českých 

Z JEDNÁNÍ PŘEDSTAVENSTVA SV ČAS
závodech podle ročníku narození namísto 
odvozování od přesného data narození (do 
příštího jednání statistik připraví podklad 
o výhodách a nevýhodách). Vyslechlo zprávu 
hospodáře o stavu členské základny a zahájilo 
diskusi o stanovení výše členských příspěvků 
pro rok 2024 (rozhodnutí na příštím jednání). 
Stanovilo termín svého dalšího jednání na 
24. listopadu 2023 a v diskusi k jednotlivým 
bodům (např. podoba ankety Veterán roku 
v dalších letech) pokračovalo u večeře.
Pokud byste nám chtěli k projednávaným 
bodům sdělit jakékoli připomínky či názor 
nebo případně měli návrh na jiný projed-
návaný bod, můžete nám jej zaslat např. přes 
e-mailovou adresu jirkabrychta@seznam.cz.                           
     Petr Suchomel, předseda SV ČAS



18 veteránská ATLETIKA19veteránská ATLETIKA

Předcházející veteránské Evropské sportovní 
hry (EMG) se konaly v roce 2019 v italském 
Turínu. Po čtyřech letech (obdobně jako OH) 
se uskutečnil tentokrát v Tampere ve Finsku 
5. ročník EMG v termínu 26. 6.–9. 7. 2023. 
Přihlásilo se necelých pět tisíc závodníků 
ze 78 zemí ve věku 30 let až do nekonečna 
ve 29 vypsaných sportech. S doprovodem 
sportovců se registrovalo téměř deset tisíc 
účastníků. Průměrný věk startujících byl 53 
let. Tyto údaje uvádí ve svých zprávách pořa-
datel EMG Tampere a International Masters 
Games Association. 
Atletika patřila z hlediska účasti v rámci 
EMG k těm nejvíce obsazeným – startovalo 
1 202 atletů (841 mužů a 361 žen). Musíme 

 V ÝSLEDKY ČESKÝCH ZÁVODNÍKŮ
100 m M85 2. Vonášek Josef 25,78
200 m M55 3. Pech Zdeněk 25,83
 W75 1. Ročňáková Miloslava  49,14
400 m M55 1. Pech Zdeněk 57,16
 W75 1. Ročňáková Miloslava  1:55,91
800 m W65 1. Kovaříková Pavla      3:48,07
 W75 1. Ročňáková Miloslava  4:22,93
5 000 m W45 5. Šádková Beata 25:51,82
 W65 1. Kovaříková Pavla      28:24,72
80 m př. W60 1. Pumprlová Zuzana 15,46
400 m př. M55 1. Pech Zdeněk 1:04,23
výška M85 2. Vonášek Josef 98
 M85 3. Vykydal Květoslav    98
 W60 2. Pumprlová Zuzana 123
dálka M85 2. Vonášek Josef 237
disk W60 1. Pumprlová Zuzana 380
tyč M85 1. Vykydal Květoslav    135
trojskok M85 1. Vonášek Josef 5,23
 M85 2. Vykydal Květoslav    5,04
 W60 1. Pumprlová Zuzana 8,74
koule M65 3. Šolar Jiří 10,44
 M70 2. Veleba Pavel 10,45
 M70 4. Kužel Josef 8,22
 M75 2. Kašpar Zdeněk 9,36
 M80 1. Valíček František 7,78
 M85 2. Vykydal Květoslav    6,55

Stadion Ratina v Tampere a jeho zázemí 
v centru města jsme měli vyzkoušené 
z loňského MS. Příjemné bylo i to, že na 
stadion jsme z místa ubytování měli velmi 
blízko. Ve volném čase jsme se zašli podívat 
podél jezera Viinikan do rozsáhlého arboreta,
k dalšímu jezeru Näsi, k vyhlídkové věži 
vysoké 168 m a několikrát jsme navštívili 
centrum EMG na náměstí před radnicí.
V parku vedle tohoto centra jsme se účastnili
slavnostního zakončení, po krátkém programu

EVROPSKÉ VETERÁNSKÉ

koule W60 2. Pumprlová Zuzana 9,14
 W75 3. Ročňáková Miloslava  7,56
oštěp M65 4. Šolar Jiří 29,57
 M70 2. Veleba Pavel 34,65
 M70 5. Kužel Josef 14,37
 M75 2. Kašpar Zdeněk 26,55
 M80 1. Valíček František 16,55
 M85 2. Vonášek Josef 11,65
 M65 2. Šolar Jiří 41,66
 M70 1. Veleba Pavel 35,63
 M70 3. Kužel Josef 24,87
 M75 1. Kašpar Zdeněk 31,15
 M80 1. Valíček František 19,32
kladivo M65 1. Šolar Jiří 34,85
 M70 1. Veleba Pavel 37,63
 M70 3. Kužel Josef 33,68
 M75 1. Kašpar Zdeněk 24,25
 M80 1. Valíček František 30,26
 M85 2. Vykydal Květoslav    15,04

promluvil prezident IMGA a mnohonásobný 
mistr světa ve skoku o tyči Sergej Bubka. 
Zdůraznil motto her propagující účast pro 
všechny, radost z pohybu a přátelství mezi 
účastníky. Na závěr předal spolu se starostou
Tampere vlajku EMG pořadatelům 
6. Evropských sportovních her 2027 do Como 
v Itálii a také pozval účastníky na Světové 
sportovní hry WMG 2025 do Taipei. 

Slávka Ročňáková, vedoucí výpravy

ovšem přiznat, že s účastí na ME nebo MS, 
kde startuje až pětkrát více atletů, se to 
nedá srovnat. Na druhou stranu, i když účast 
v některých disciplínách a kategoriích byla 
nižší, výkony nebyly špatné a mnozí naši 
zaznamenali svůj letošní nejlepší výkon. 
Česká minivýprava čítající 11 atletů byla velmi 
úspěšná; získali jsme 21 zlatých, 14 stříbrných 
a 6 bronzových medailí (výsledky viz níže). 
Češi figurují ve výsledcích také ve florbalu, 
volejbalu a plavání.
Náš start v první dekádě července byl z hlediska 
termínovky soutěží optimální – výkonnost by 
měla gradovat na našem mistrovství první 
zářijovou sobotu v Olomouci a zejména na 
ME, které nás čeká koncem září v Pescaře. 

HRY TAMPERE 2023



20 veteránská ATLETIKA21veteránská ATLETIKA

Pořadatelé v Litomyšli nám opět vyšli vstříc 
a uspořádali v sobotu 22. července nádherné 
mezinárodní utkání mezi týmy ČR a SR 
ve skocích. Mítinku se zúčastnilo z Čech 
jedenáct mužů a sedm žen, ze Slovenska 
přijeli jen čtyři muži. Což byla velká škoda. 
V dálce se utkalo sedm mužů – nejlepším byl 
Marek Volf s výkonem 559 cm, těsně za ním 
se umístil Ivan Janko s jen o jeden centimetr 
horším výkonem. Mezi šesti dálkařkami 
zvítězila Zuzana Pumprlová skokem dlouhým 
rovných 400 cm. Stejně tak Zuzka zvítězila 
ve výšce, když překonala laťku na 128 cm; 
krásných 140 cm předvedla Kateřina Strna-
dová, po přepočtu to ale na Zuzku nestačilo. 
Ze sedmi výškařů byl nejlepší opět Marek Volf 
se 167 cm, druhý Aleš Kremser ze Slovenska 
překonal 161 cm. Nejpočetnější startovní pole 
se sešlo v trojskoku s celkem devíti startují-
cími muži. I zde zvítězil Marek Volf skokem 
dlouhým 12,73 m, za ním skončil domácí Ivo 
Strnad s 8,53 m. Trojskokanky se sešly čtyři, 
z vítězství se radovala opět Zuzka Pumprlová 

za 8,77 m, druhá Jana Česáková doskočila do 
o pouhý jeden centimetr kratší vzdálenosti.
Závěrečného skoku o tyči se zúčastnilo sedm
mužů a tři ženy. Vítězem se stal podle očekávání
Ivo Strnad výkonem 310 cm, slovenský skokan 
Miroslav Bajner překonal ještě o 10 cm vyšší 
laťku. Z žen si nejlépe vedla naše Andrea 
Bažantová s výkonem 280 cm, za ní se umís-
tila Kateřina Strnadová výkonem 290 cm.  
Systém bodování byl 5-3-2-1, a to vždy pro 
první dva z Čech a první dva ze Slovenska, 
pro první tři v každé disciplíně byly připraveny 
krásné medaile a diplomy, každé družstvo 
obdrželo pohár. Čeští muži zvítězili ziskem 
28 bodů o 15 bodů před Slováky, české ženy 
při neúčasti soupeřek získaly všech 32 bodů. 
Děkujeme všem pořadatelům a rozhodčím  
za krásné závody, poděkování patří též rodině 
Vonášků za výsledkový servis a fotografie. 
Pro příští rok jsme dostali pozvání na další 
ročník utkání do Nitry, kde se konal již minulý 
ročník.

Dana Dvořáková, delegátka SV ČAS

3. ročník Mezinárodního mítinku 
ČR–SR ve skocích v Litomyšli  22. 7.  2023

 VÍTĚZKY MČR V BĚHU DO VRCHU 
Z35 Daniela Valová AKEZ Kopřivnice 29:55 
Z40 Linda Mrázková Děčín 29:44 
Z45 Hana Kolínková AK Perná 34:17 
Z50 Lenka Jančaříková Orel Židenice 28:01 
Z55 Jana Matyášová Silvita Ústí nad Orlicí 32:29 
Z60 Jana Škubalová Old Stars Rusava 39:58 
Z65 Marie Hynštová OREL Vyškov 38:46 
Z70 Marie Šlechtová TJ Sokol Jaroměř 44:36 
Z75 Anežka Janečková OREL Zlín 53:46 
 VÍTĚZOVÉ MČR V BĚHU DO VRCHU 
M35 Pavel Cimbálník AC Sp. Rožnov p. R. 23:19
M40 Petr Pechek TJ Maratonstav Úpice 23:05
M45 Jiří Brychta TJ Jiskra Havl. Brod 25:43
M50 Svatopluk Janečka SKI-TURIST V. Karlovice 25:33
M55 Rostislav Petráš Nový Jičín u Štramberka 27:16
M60 Vladimír Vacarda AC Slovan Liberec 27:30
M65 Josef Vitásek Buková u Příbramě 31:48
M70 Miroslav Krupička Jiskra Ústí nad Orlicí 34:21
M75 Jiří Javůrek TJ Maratonstav Úpice 37:18
M80 Ivo Řezáč Chemopetrol Litvínov 53:48 
Slavnostní vyhlášení a předávání medailí proběhlo v areálu 
restaurace Ovčárna a nechyběla ani státní hymna v podání 
cimbálové muziky. Moc děkujeme všem pořadatelům 
z místního Orla v čele s Karlem Novákem za skvěle připra-
vené závody, k výborné atmosféře přispěl i moderátor 
Ondra Němec.                             Jiří Brychta, delegát SV ČAS

Mistrovství ČR v běhu do vrchu

V sobotu 19. 8. 2023 si dali dostave-
níčko všichni milovníci kopců a hor 
v Bystřici pod Hostýnem, kde se kona-
lo Mistrovství ČR veteránů v běhu 
do vrchu. Pořadatelé připravili 
trať dlouhou 5 km s převýšením 
450 metrů. Závod byl také součástí 
Orelské ligy, a tak slavnostní startovní 
výstřel zazněl přesně v jednu hodi-
nu na náměstí v Bystřici z rukou
nejstaršího Orla, devadesáti dvoule-
tého pana Božetěcha. Ihned za 
startem se začalo stoupat, aby po 
dvou kilometrech závodníci odbočili 
ze silnice a začali stoupat turistickou
značkou na Svatý Hostýn. U místního 
kostela a kaple se začali radovat,
že nejhorší již mají za sebou, ale
čekalo je ještě závěrečných 500 met-
rů až na vrchol k vysílači. Celkově se
na start postavilo více než 200 běžců.
Závod od startu opanoval několika-
násobný mistr ČR v maratonu Petr 
Pechek, který vyhrál kategorii M40 
i absolutní pořadí v čase 23:05 min. 
Pechkovi jsou vzorem sportovních 
rodin – vždyť na stupních vítězů 
v jednotlivých kategoriích jsme 
mohli vidět i Petrovu maminku 
Šárku a tátu Františka. Absolutní 
pořadí žen pak ovládla vítězka 
kategorie Z50 Lenka Jančaříková 
v čase 28:01 min; závodu se zúčast-
nila také její dcera Karolína, která 
vyhrála mezi juniorkami.

na Svatý Hostýnna Svatý Hostýn



22 veteránská ATLETIKA23veteránská ATLETIKA

ROSŤA PETRÁŠ z Nového Jičína se stal ve 
švýcarském Adelbodenu mistrem Evropy 
v trailovém běhu na 35 km (převýšení 2 100 
metrů nahoru a dolů) v čase 3:39:17 hod. 
V jeho kategorii M55 startovalo 29 závod-
níků. Požádali jsme ho, aby nám pro náš 
zpravodaj popsal závod z jeho pohledu. 
Takže jak den „D – 8. 7. 2023“ prožíval?
„Jdu spát o hodinu později, než bylo 
v plánu, zato se budím v 3:03. Takto jsem 
vstával ještě loni do práce. Tu dnešní práci 
nemohu nějak vytěsnit z hlavy. Usínám 
až před pátou a zdá se mi, že nestíhám 
start. Budím se vyděšením v 5:15, ale ještě 
zalomím a po 20 minutách ze mě budík už 
strhává peřinu. A já bych přitom ještě spal. 
Posnídám dva kousky vánočky s marme-
ládou a zelený čaj. Namažu se, obleču, 
spolknu půl energetické tyčinky a jdu se 
rozběhat. 

DVĚ MEDAILE Z MISTROVSTVÍ DVĚ MEDAILE Z MISTROVSTVÍ 
EVROPY V BĚHU DO VRCHU EVROPY V BĚHU DO VRCHU 
V ADELBODENUV ADELBODENU

Druhý červencový víkend se uskutečnilo ve 
švýcarském středisku Adelboden mistrovst-
ví Evropy v běhu do vrchu. Z České repub-
liky bylo přihlášeno 25 závodníků, celkově 
se mistrovství zúčastnilo 580 závodníků 
z celé Evropy.

První den se konal trailový běh na 35 km 
nahoru a dolů s převýšením 2 100 m 
– poutavý popis tohoto závodu přinášíme 
níže přímo od našeho nového mistra Evro-
py v kategorii M55 Rosti Petráše. Kromě 
něj se závodu zúčastnil a na 5. místě v kate-
gorii M40 doběhl ještě Přemysl Ježek.
V neděli poté následoval klasický běh do 
vrchu, v němž na závodníky čekalo
téměř 9 kilometrů s převýšením 700 metrů 
nahoru a 200 metrů dolů; v nejvyšším 
bodu tratě se běžci dostali až do 2 200
metrů nad mořem. Pořadatelé rozhodli, že 
odstartují všechny kategorie najednou
(většinou se na těchto mistrovstvích 
startuje po kategoriích s rozestupy 
15 minut), kvůli čemuž vznikla na startu 
pořádná tlačenice a na úzkých pěšinkách 
jste museli často při předbíhání mimo 

Čtyři kilometry uběhly coby dup. Zdá se mi, 
že včera jsem se cítil líp. Pocit je kalen ner-
vozitou, která po osmé hodině zmizí. Žena 
Petra mě v 7:15 nakládá do auta a jedeme 
ke startu. Začíná pršet a mraků je na můj 
vkus docela hodně. V povinné výbavě ba-
tohu jsou bunda s kapucí a dlouhé kalhoty. 
Asi se budou hodit. Do prostoru startu 
vstupuji v 7:30. Kontrola je nedůsledná. Já 
mám vše, ale plno běžců táhne s sebou jen 
mobil. Moje iluze o švýcarské preciznosti 
se začínají bortit. Vlakem do Zermattu 
jsme předevčírem přijeli s 15minutovým 
zpožděním, na zpáteční cestě byl ucpaný 
záchod a teď tohle. Naštvali mě ještě před 
startem. To se jim nevyplatí. 
Stojím ve třetí lajně před startovní čarou. 
To je dobré. Po startu to bude blázinec, 
naštěstí startovní pole není moc početné, 
přibližně 120 běžců. Setkávám se s kraja-

trať. Ještě nepochopitelnější bylo, že 
ženy pustili o tři minuty před muži, čímž 
samozřejmě došlo k tomu, že první muži 
dobíhali už po 600 metrech poslední 
ženy…  Vše ale účastníkům vynahradily 
fantastické scenérie švýcarských Alp. Od 
začátku se běželo do velmi prudkého kopce 
(na prvních pěti kilometrech nastoupáno 
500 výškových metrů), aby závěrečné čtyři 
kilometry byl takový horský kros naho-
ru-dolů. Den byl velmi teplý a slunečný, 
a tak pořadatelé na trase připravili tři 
občerstvovací stanice, které závodníci 
hojně využívali. Největší úspěch v tomto
závodě zaznamenal z českých borců 
Břetislav Nový, když získal stříbrnou 
medaili v kategorii M75. 
Kromě soutěže jednotlivců se v týmové 
soutěži vyhodnotil součet časů v cíli prvních 
tří závodníků daného státu. Naše týmy 
získaly dvě čtvrtá místa (v kategorii Z60 ve 
složení Vavrušová, Vlachyňská, Budinská 
a v kategorii M45 ve složení Brychta, Král, 
Marek) a dvě pátá místa (v kategorii M55 ve 
složení Petráš, Jančík, Matějovský a v kate-
gorii M65 ve složení Urban, Kopeček, Nový).

PŘEDSTAVUJEME VÁM NOVÉHO MISTRA EVROPY



24 veteránská ATLETIKA25veteránská ATLETIKA

nem Přemkem z kategorie M40. Do startu 
prohodíme pár vět, já si bundu a kalhoty 
balím do batohu a doufám, že je nebudu 
muset vytahovat. A už se odpočítává. 
Naposled prsty prohrábnu nohy a jde se na 
to. Očima sleduji spoluběžce, který mi bude 
tempem vyhovovat, a snažím se očima 
přečíst jeho kategorii ze startovního čísla.  
Je to marné. Bez brýlí jsem slepý jak patrona. 
Prvních 5 km je to do kopce; odděluje se 
zrno od plev. 
Přilepuji se za Francouze Jeana. Bude to 
takový můj sluha pro sledování fáborků. 
Snažím se vzpomenout na nějaký vtip 
o tomto jménu, ale v hlavě je prázdno. 
Na sedmém kilometru jdu před něj. Nějak 
mu to do kopce netáhne. Neměl jsem to 
dělat. Po pár metrech na nás křičí ti, které 
jsme předběhli – minul jsem nenápadnou 
odbočku do lesa. Chvilku trvá, než zase 
všechny předběhneme. Mezi devátým a 
čtrnáctým kilometrem zvládáme nejdelší 
stoupání a dobíháme Rakušana Mathiase. 
Máme mezi sebou padesátimetrový odstup, 
abychom si nešlápli na nohu. 
Za občerstvovací stanicí na 18. km jdu i přes 
Mathiase, doplňuji energii gelem, piju jak 
mám; hmyz zatím neobtěžuje. Je stále pod 
mrakem, ale neprší. Trať se však za chvíli 
změnila v peklo. Nejdříve běžíme po hraně 
skály úzkým kamenitým chodníčkem – ško-
brtnutí a jsem dole velmi rychle. Následuje 
ostrý seběh, ale křídla nelze roztáhnout. 
Vymletý chodníček zarostlý trávou, ve 
kterém jsou ukryty kameny a kořeny. Navíc 
se klikatí doleva doprava. Z některých 
kamenů musím seskakovat hodně hluboko. 
Po chvíli se objevují louky s ohradníky, do 
kterých musím vběhnout přes branky s pěti 
různými typy otevírání. Totéž je i při výběhu 
z louky. Na loukách není vidět chodníček ani 

značení a navíc to na trávě klouže. Začíná 
z toho být orientační závod. 
Na mobil dostávám signál od ženy Petry,
že běžím o bednu. Mathias a Jean mi 
v technické části unikají a já čekám na 
dalšího stíhače, abych se zorientoval. A už 
je tady. Pouštím ho před sebe a následuji 
jeho kroky. Sbíháme do lesa, kde to není 
o moc lepší. Tráva sice cestičku nezarůstá, 
ale navíc přibývají kořeny. Když už se zdá, 
že mi můj tahoun uteče, dostaneme se do 
běhatelného terénu. Při stoupání k vodopá-
du vymění můj tahoun běh za chůzi. Já 
stále běžím – z celé trati jsem šel jen asi 
250 metrů. 
Do údolí začíná svítit slunce. Na vodopád se 
těším především proto, že tam uvidím své 
blízké. Petra na mě mává a křičí, že v kate-
gorii vedu. Syn Martin doplňuje, že Švýcar 
za mnou má ztrátu osm minut. Hrkne ve 
mně, a jemně zaslzím. V duchu si ovšem 
vyliskám, abych v soustředění nepolevoval. 
Každý krok je důležitý. V horách na dvou 
místech troubili na alpské rohy, u vodopádu 
zvoní zvonci a po celé trati fandí v různých 
řečech. Příjemné. Od vodopádu sbíháme 
a se seběhy jsem nadmíru spokojen. Jdou mi 
i výběhy, jen ty technické pasáže s kameny 
a kořeny nic moc. 
Navíc moje operované levé koleno začíná 
protestovat. Zase hlavou proletí myšlenka 
na vítězství. Následuje další pohlavek a za 
třicátým kilometrem běžím k poslednímu 
stoupání. Ty dva kilometry byly drsné – 
kořeny, kameny, neviditelné chodníčky, 
kravince suché i čerstvé a kolem mě v dáli 
jediná postava, kterou jsem chvíli viděl 
a zase neviděl. Zakufroval jsem už čtyřikrát. 
Teď to nesmím ztratit. Ty dva kilometry 
trvaly dlouho, chvílemi jsem i šel. Ale už 
jsem nahoře – pěkná cesta, roztáhnu křídla 

a letím. Cítím poslední gel, kterým jsem 
podpořil závěrečný finiš. Po pár metrech nás 
ale pořadatelé vedou zase k loukám. Tam 
gel nezužitkuji. Protrpím travnatý kilometr 
a blížím se k městu. 
Konečně normální cesta. Tak teď ta moje 
moravská orlice poletí. Ano. Letím nad 
Němcem Markusem, který jako by stál, 
a čeká mě poslední kopeček a za ním už 
jen 500 m dlouhá cílová rovinka. Nohy 
běží, jako by v nich nebylo 36 hornatých 
kilometrů. Prostě euforie ukončená slzami 
štěstí v cíli. Vítají mě čeští kolegové včetně 
Bořka Jančíka a gratulují. Zítra to bude na 
nich. Já se jim pokusím pomoci s medailí 
v družstvech. Doufám, že mě levé koleno 
pustí. Bazén v Adelbodenu ho trochu zre-

generoval a snad pomohou i mastičky. 
Přichází Petra s Martinem a padáme si do 
náruče. Z jedné třetiny jsem k vítězství 
přispěl já, z jedné třetiny má žena a posled-
ní třetinu doplnila rodina, přátelé, spolupra-
covníci a známí svými palečky. Mají úžasnou 
moc a hlavně v závěru na ně moc myslím. 
Děkuji jim za jejich zájem. Jsem z něj víc 
dojatý než z medaile. Když ale hráli kvůli 
mně úryvek české hymny, nemohl jsem ani 
zpívat. To jsou chvíle, které si pamatujete 
celý život.“
Přejeme i ostatním našim členům takto 
příjemné zážitky a nemusíte být ani mistři 
světa – stačí mít radost, že se můžeme 
hýbat a užívat si života.

Jiří Brychta, místopředseda SV ČAS

 VÝSLEDKY ČESKÝCH ZÁVODNÍKŮ
 běh do vrchu 8,8 km 
 převýšení 680 m nahoru, 187 m dolů
ŽENY Z50 14. Borovičková Lenka 1:09:54
 Z55 19. Slabáková Lenka 1:09:06
 Z60 5. Vavrušová Helena 1:04:04
 Z60 14. Vlachyňská Libuše 1:06:58
 Z60 20. Brožová Milena 1:52:29
 Z60 18. Budinská Hana 1:24:10

MUŽI M45 11. Brychta Jiří 46:35
 M45 14. Král Jindřich 47:20
 M45 19. Marek Jiří 48:53
 M45 24. Čáp Ondřej 53:13
 M55 6. Petráš Rostislav 49:09
 M55 18. Jančík Bořek 53:10
 M55 32. Matějovský Pavel 1:04:20
 M55 35. Šíman Eduard 1:05:46
 M60 34. Šťástka Jiří 1:10:19
 M60 37. Kratochvíl Miroslav 1:13:15
 M65 21. Urban Josef 1:07:44
 M70 9. Kopeček Ivan 1:10:53
 M75 2. Nový Břetislav 1:11:13



26 veteránská ATLETIKA27veteránská ATLETIKA

V úterý 27. června se v rámci národního progra-
mu 62. ročníku Zlaté tretry na Městském sta-
dionu ve Vítkovicích opět představili veteránští
sprinteři a sprinterky v běhu Masters na 100 m. 
Příslovečně vrtkavé počasí při Zlaté tretře 
se letos projevilo jen pár kapkami deště při 
rozcvičování, ale pak už panovaly příjemné 
atletické podmínky. 
V běhu mužů byl nejrychlejší čerstvý veterán
Radim Kubeček (35) z SK Kotlářka, ale s věko-
vým koeficientem 1,0 obsadil až 6. místo – po 
přepočtu časů zvítězil loňský vítěz Jiří Urban 
(68) z Jiskry Otrokovice před Jiřím Burdou (55) 
ze Slavoje Pacov a Bohumilem Hovorkou
(70) z FK Drevníky. Bobo byl povolán na 
poslední chvíli jako náhradník za zraněného 
sprintera a o setinu vteřiny porazil loňského 
medailistu Ivana Janka (45) z NAŠA Atletika
Bratislava! V ženách byla nejrychlejší 
i zvítězila po přepočtu Veronika Kučerová (39) 
z TJ Šumperk. O druhé místo se podělily Klára 
Úlehlová (40) z SK Hranice a Ivana Jíchová 
(54) z TJ Nové Město na Moravě ve shodném 
přepočteném čase. 

Jako každoročně v červenci uspořádali atleti 
Sokola SG Plzeň-Petřín tradiční Západočeskou 
mistrovskou veteraniádu. I přes neúčast řady 
českých reprezentantů, kteří souběžně závo-
dili na mistrovství světa ve finském Tampere, 
do Plzně dorazilo celkem 27 atletů z 18 oddílů 
celé ČR ve věkovém rozpětí od 40 do 81 let.
Závod ve vrhu koulí se konal současně jako 
memoriál Josefa Špuláka, bývalého předsedy 
klubu. Po bodovém přepočtu výkonů všech 
pětiletých kategorií zvítězil český rekordman 
v kategorii M70 Bedřich Řechka z TJ Sokol 
Domažlice výkonem 12,61 m.
Krom toho uvádíme ještě nejhodnotnější 
výkony dne, které jsou povětšinou na úrovni 
nejlepších dvacítek výkonů v historii ČR: 

Letošní ročník Pražské veteraniády se konal 
v sobotu 10. června opět v Edenu na stadionu 
ASK Slavie Praha. I letos se nakonec přece 
jen podařilo Pražskou veteraniádu uskutečnit 
podle plánu, ačkoli situace byla téměř obdob-
ná jako loni. Od městské části Praha 10 opět 
žádná dotace nepřišla, a tak nakonec opět vše 
zachraňovali sponzoři. Jen díky nim můžeme 
prohlásit, že letošní ročník byl jedním z těch 
vydařených po všech stránkách.
Zúčastnilo se celkem 78 účastníků, kteří 
uskutečnili 240 startů, což znamenalo 
v průměru 3,08 startu na každého závodníka, 
tedy velmi vysoký průměr. Nejvzdálenějšími 
účastníky byli Pavel Konečný a Jiří Volný, 
oba z Opavy, třetím nejvzdálenějším byl Jiří 
Tomešek z Přerova. Nejstarším účastníkem 
byl 93letý Zdeněk Vašata z Hradce Králové 
a nejstarší ženou 80letá Anna Klausová. 
Celkem startovalo 14 závodníků starších osm-
desáti let, což je nejvíce v celé historii Pražské 
veteraniády.
Nejhodnotnějších výkonů dosáhly tentokrát 
ženy. Nejvíce bodů získala Zuzana Kynclová 
z TJ Sokol Maxičky v běhu na 1 000 m, a 
to 1 071 bod. Druhý nejhodnotnější výkon 
zaznamenala Miriam Stewartová ze Spartaku 
Praha 4 také v běhu na 1 000 m (1 042 body), 
třetí pak nejúspěšnější muž Václav Sosna 
z Písku, vítěz Memoriálu Zdeňka Karáska 
v hodu diskem (1 016 bodů). Vítězem Memo-
riálu Václava Hejdy v běhu na 50 m se stal 
Oto Čech z Neratovic. V Memoriálu Antonína 
Jankovského v běhu na 300 m zvítězil Jaroslav 
Hejzlar z Prahy a vítězem 1. ročníku Memoriálu 
Petra Čecha ve skoku vysokém mužů se stal 
Lubomír Knápek ze Šumperka.
Nejlepších umístění dosáhla Zuzana Pumpr-
lová, která získala letos pět medailí, z toho 
byly čtyři zlaté. Pět medailí získala také Jana 
Česáková, po čtyřech medailích získaly Ve-
ronika Kučerová (všechny čtyři zlaté) a Anna 

Klausová (získala navíc i cenu v aktivitě žen). 
Dalším velice úspěšným byl i Oto Čech se 
třemi zlatými medailemi. V aktivitě mužů 
zvítězil již podeváté Václav Toman se 40 
starty. V aktivitě žen letos poprvé zvítězila 
Jana Česáková s 23 starty v posledních pěti 
ročnících. Nejúspěšnějším oddílem byl letos 
TJ Šumperk.
O tom, jakou úroveň měl letošní ročník, 
nejlépe svědčí 13 nových nebo vyrovnaných 
českých rekordů. Zasloužili se o ně pětkrát 
Anna Klausová (Z80) ve sprintech na 50 m, 
60 m, ve skoku dalekém, v kouli a v hodu 
oštěpem, dvakrát Veronika Kučerová (Z35) 
v běhu na 300 m a na 50 m, po jednom rekor-
du vytvořili Zuzana Pumprlová (Z60) v běhu 
na 50 m, Václav Sosna (M75) v hodu diskem, 
Jaroslav Hejzlar (M65) v běhu na 300 m 
a Oto Čech (M65) v běhu na 50 m. Další dva 
rekordy přidaly štafety na 4x60 m v kategorii 
Z35 v sestavě Kučerová, Jíchová, Dvořáková, 
Česáková a v kategorii M50 ve složení Toman, 
Šíma, Tomešek, Král.
Největší poděkování však patří všem těm, 
kteří se svými finančními sponzorskými 
dary zasloužili o to, že celá tato akce mohla 
proběhnout na úrovni, na kterou jsme zvyklí. 
Letos to byli Josef Neček, Ing. Lukáš Kvapil, 
Miloš Liška, Ing. Jan Pospíšil CSc., Mgr. Jo-
sef Král, Prof. MUDr. Pavel Kalvach CSc., 
Mgr. Helena Fanturová, Josef Drábek, Pavel 
Veleba, Dagmar Balaštíková, doc. Ing. Milan 
Polívka Ph.D., Kamil Vrátný a Petr Ronovský. 
Poděkování rovněž patří těm, kteří darovali 
různé ceny pro závodníky. Značnou měrou 
se o to zasloužili PhDr. Slávka Ročňáková 
a opět Miloš Liška, dále Jana Česáková, Anna 
Klausová, Emil Fuhrmann, Bedřich Řechka 
a Václav Toman. Poděkování patří i těm, kteří 
finančně přispěli při placení startovného, 
anebo různými drobnostmi do tomboly.

Za tým organizátorů Josef Vonášek

Miroslav Král (AC Praha 1890; M50) výška 
150 cm, dálka 418 cm; Pavel Bártl (AC Sporting 
Příbram; M60) koule 12,51 m, disk 42,44 m; 
Bohumil Hovorka (AC Ústí nad Labem; M70) 
dálka 384 cm; Bedřich Řechka (TJ Sokol 
Domažlice; M70) disk 35,11 m; Eduard Šafář 
(Zruč-Senec u Plzně; M70) oštěp 29,12 m; Vá-
clav Sosna (TJ Písek; M75) disk 34,71 m, oštěp 
29,39 m; Milan Fliegl (AC Praha 1890; M80) 
koule 8,53 m, disk 21,45 m; Zdeňka Špererová 
(Atletika Klatovy; Ž60) disk 20,48 m, koule 
7,76 m; Irena Stahlová (Atletika Klatovy; Ž60) 
oštěp 24,94 m; Vanda Marušová (TJ Sokol 
Praha-Břevnov; Ž65) oštěp 29,07 m; Ludmila 
Špotáková (Sokol Unhošť; Ž70) koule 6,30 m.

Václav Anton

Západočeská atletická veteraniáda 2023

ZLATÁ TRETRA 2023

Na slavnostním vyhlášení vítězů před již 
slušně naplněným stadionem dostali první 
tři závodnice a závodníci z rukou Dany 
Dvořákové a Jana Zedníka poukázky do 
Decathlonu od SV ČAS a drobné ceny od 
sponzorů, které opatřil Pavel Konečný.

Jan Zedník, delegát SV ČAS

43. ročník Pražské veteraniády



28 veteránská ATLETIKA29veteránská ATLETIKA

V Kolíně se 8. července uskutečnil již osmý 
ročník Memoriálu Josefa Hájka. Při tomto již 
tradičním závodu, jehož jedinou disciplínou je 
hod kladivem, si poměřili síly, aktuální formu 
a dovednosti kladiváři a kladivářky napříč 
všemi věkovými kategoriemi od žákyň až po 
veterány a veteránky. Závod byl skvěle ob-
sazený, zúčastnili se jej i přes „prázdninový“ 
termín vedle více než tří desítek českých 
atletů i zahraniční vrhači – ukrajinský kladivář 
závodící za Duklu Praha i atleti z Malty.  
Jak už v Kolíně bývá zvykem, počasí vyšlo 
opět na výbornou a slunečné, i když relativně 
horké počasí vytvořilo závodům skvělé pod-
mínky, které doplňovaly jak pro vrhače skvělé 
prostředí kolínského stadionu, tak i perfektní 
organizace Petra Sklenáře, který je hlavním 
gestorem a ředitelem mítinku.
A bylo skutečně na co koukat, zejména v obou 
hlavních kategoriích. Kladivo žen ovládla ve 
skvělém výkonu 61,57 m svěřenkyně Petra  

V polovině července si jedenáct českých 
závodníků udělalo výlet k našim sousedům 
a startovalo na Mistrovství Slovenska 
veteránů na dráze, které se konalo v so-
botu 15. 7. 2023 v Žilině. Závod probíhal za 
tropických teplot přes 30 °C a naši borci se 
rozhodně na rozpáleném tartanu neztratili. 
V rámci závodu také proběhl již 3. ročník 
Memoriálu Vladimíra Vybošťoka (který velmi 
často startoval v ČR). 
Čeští závodníci startovali samozřejmě v rámci 
slovenského šampionátu mimo pořadí, nic-
méně své disciplíny v přepočtených výkonech 
ovládli Veronika Kučerová (TJ Šumperk; Ž39) 
v běhu na 100 m za 12,73 s (přepočtených 
12,59 s), Radomír Březina (TJ Jäkl Karviná; 
M56) v běhu na 800 m za 2:13,3 min (1:52,2 s) 
a Jana Česáková (AC Pardubice; Ž54) v troj-
skoku za 8,55 m (10,96 m). Druhá místa ob-
sadili Irena Vaňáčová (TJ Třinec; Ž64) v hodu 
oštěpem za 21,58 m (37,25 m), už zmínění 
Jana Česáková v dálce za 403 cm (516 cm) 
a Radomír Březina v běhu na 400 m za 57,69 s 
(49,38 s) a k tomu ještě Jaroslav Hejzlar (Pra-
ha 10; M66) v běhu na 800 m za 2:34,1 min 
(1:59,4 min). I všichni ostatní se vesměs vešli 
svými výkony do pátých míst.
Slovenské závodníky jsme na oplátku pozvali 
ke startům na našich mistrovstvích.

Sklenáře staroboleslavská Tereza Holcová, 
která se o měsíc později stala v Táboře 
mistryní ČR. Také kladivo mužů nabídlo ty 
nejlepší současné tuzemské borce – Patrika 
Hájka a Volodymyra Myslyvchuka. Zvítězil 
Patrik skvělým výkonem 73,30 m. 
I veteránská kategorie, ve které startovalo 
osm žen a mužů, nabídla zdařilé a v kladi-
vářském veteránském světovém měřítku 
kvalitní výkony. V den svých 60. narozenin, 
tedy zcela čerstvě v kategorii M60, poslal 
Jiří Táborský (AK Most) pětikilové kladivo na 
výborných 51,21 m. Kategorie M50 a M55 se 
poměřily o kilogram těžším náčiním; tu mladší 
ovládl nováček mezi kladiváři veterány
Miroslav Tůma (AK Most) výkonem 37,75 m, 
tu starší zkušený matador Jiří Matura 
(TJ LIAZ Jablonec n/N) výkonem 36,41 m. 
V kruhu se představil i organizátor a ředitel 
závodu Petr Sklenář (Lokomotiva Beroun; 
M55), který poslal své náčiní do vzdálenosti 
30,95 m. „Dospělé“ kladivo 7,26 kg doletělo 
nejdále Václavu Podzemskému (SK Slavia 
Praha), a to až na 49,06 m.
Ani ženy veteránky se nenechaly zahanbit 
a jejich výkony snesly mezinárodní měřít-
ka. Zajímavý souboj nabídla kategorie Ž45, 
v níž jak staroboleslavská Jana Čapková, tak 
maltská Antonella Chouhal (mimochodem 
soupeřka a kamarádka z mnoha veteránských 
evropských i světových soutěží), hodily 
shodně 41,23 m; protože v dalších měřených 
hodech byla Antonella úspěšnější, putovalo 
vítezství na Maltu. Skvělý výkon předvedla 
i bílinská Alexandra Adlerová (Ž65), která po-
slala své náčiní do vzdálenosti rovných 31,00 m.
Kompletní výsledky jsou k dispozici na webu 
atletika.cz. Děkujeme kolínským orga-
nizátorům za perfektní a příjemný závodní 
zážitek a už teď se těšíme na příští ročník.

Jana Čapková

Dalších šest českých závodníků si udělalo 
v sobotu 15. července výlet k sousedům ten-
tokrát na jih do Steyru na Otevřené mistrovst-
ví Horního Rakouska. Neodradila je ani teplo-
ta, která se na tartanu zřejmě blížila čtyřicítce. 
Jitka Bočkayová (dálka, 100 a 200 m), Dana 
Dvořáková (400 m a koule), Ivana Jíchová 
(100 a 200 m), Pavel Fleischmann (200 a 
400 m), Rosťa Pokorný (200 m) a Petr Králík 
(200, 400 a 800 m) se nezalekli, zaklekli, 
vyběhli, doběhli, skočili a vrhli koulí, polili se 
studenou vodou a pak už si ve stínu stromů 
počkali na medaile, jichž se díky pětiletým 
a zahraničním kategoriím rozdávalo hodně. 
Po závodech přišlo vhod koupání v chladivém 
přítoku Dunaje.
Národní mistrovství našich sousedů jsou 
dobrou příležitostí zazávodit si v přijatel-
né dojezdové vzdálenosti v mezinárodní 
konkurenci. Pokud by to kohokoli dalšího z vás 
zaujalo, ale neměli byste třeba jak jet, ozvěte 
se Ivaně Jíchové nebo Jirkovi Brychtovi, kteří 
obvykle o plánech na účast vědí (a budou 
vědět tím spíše, když jim ti, kdo se budou 
někam chystat, dají předem vědět).

Jiří Brychta, Ivana Jíchová

MEMORIÁL JOSEFA HÁJKA MEMORIÁL JOSEFA HÁJKA 
V   H O D U  K L A D I V E MV   H O D U  K L A D I V E M

ZÁVODÍME V ZAHRANIČÍ



30 veteránská ATLETIKA31veteránská ATLETIKA

Jako již téměř tradičně jsme se na začátku 
srpna (letos 5. 8.) sešli v areálu AC Praha 1890 
změřit síly ve skokanských disciplínách. 
Počasí, které nám na stadionu AC Praha 1890 
obvykle přeje, nás tentokrát pozlobilo deštěm; 
ještě že aspoň nebyla zima. I tak jsme ale 
kvůli dešti museli zrušit tyčku. Účast byla 
možná i kvůli počasí letos nižší – ve 36 startech 

startovalo 14 závodníků, z toho sedm stateč-
ných si trouflo závodit ve skokanském trojboji. 
V tom podle očekávání jasně zvítězila Zuzana 
Pumprlová, která zároveň dosáhla nejlepších 
výkonů ve všech (!) disciplínách žen. Stříbrnou 
příčku vybojoval Petr Ronovský a bronz získal 
s nevelkou bodovou ztrátou Emil Fuhrmann. 
Dálku mužů vyhrál Jiří Kuník výkonem 430 cm, 
ve výšce dominoval Jaroslav Chaluš se 139 cm. 
V trojskoku byl nejlepší Petr Ronovský se 7,41 m 
a kouli opanoval Milan Fliegl výkonem 8,93 m.
Chtěl bych poděkovat všem, kteří přes nepřízeň 
počasí dorazili – závodníkům, rozhodčím 
i organizátorům a pomocníkům. Závod to byl 
letos účastí nevelký, ale všem příchozím se 
z něj opět podařilo udělat příjemné setkání.

Kamil Vrátný

LIBEŇSKÁ 
skokanská 

veteraniáda

Toto mistrovství bylo součástí 16. ročníku Zátop-
kova zlatého týdne, který oslavuje tři zlaté 
medaile Emila Zátopka na OH 1952 v Helsinkách.
Po 71 letech ve stejné dny i hodiny byly 
odstartovány závody na 10 000 m (čtvrtek 
20. 7.), 5 000 m (pondělí 24. 7.), oba závody 
na stadionu Spartaku Praha 4, a konečně 
maraton ve čtvrtek 27. července 2023 ve 
Stromovce. Na okruhu v pražské Stromovce 
se běžela také desítka, půlmaraton a štafety. 
A právě tento půlmaraton byl vypsán jako 
mistrovství ČR veteránů. 
Celý běžecký týden byl opravdu zdařilým 
holdem našemu nejúspěšnějšímu běžci Emilu 
Zátopkovi! Autorem myšlenky a pořadatelem 
všech ročníků ZZT je Vlasta Šroubek z SC  
Marathon Plzeň ve spolupráci s dalšími 
příznivci akce. V rámci běžeckého seriálu je 
konečné pořadí určeno součtem časů v jednot-
livých závodech, a to ve třech skupinách:  
A (10 000 m, 5 000 m, maraton), 
B (10 000 m, 5 000 m, půlmaraton) 
a C (10 000 m, 5 000 m, 10 km). V jednotlivých
disciplínách byly vypsány samozřejmě věkové
kategorie, účast v těch veteránských převažovala. 
Na pětce startovalo 168 běžců, na desítce 
105, do cíle maratonu doběhlo 65 závodníků, 
na trať půlmaratonu se jich vydalo 127 a na 
desítku, štafety a kratší tratě ještě dalších 
118 běžců. Všichni závodníci v cíli všech tratí 
obdrželi zdařilé účastnické medaile. 
Pro zajímavost součet časů Emila Zátopka 

na OH 1952 má hodnotu 3:06:26,8 (10 000 m 
29:17,0;  5 000 m 14:06,6; maraton 2:23:03,2).
Konečně dáme prostor mistrovství ČR 
veteránů v půlmaratonu. Čestným hostem 
v pražské Stromovce byla Jarmila Kratochvílová 
– držitelka světového rekordu v běhu na 
800 m, od jehož ustavení uběhlo neuvěřitelných
40 let. Za potlesku všech závodníků dostala
od ředitele závodu Vlasty Šroubka symbolických 
čtyřicet krásných žlutých růží. A pak už poslala 
na trať maratonu, půlmaratonu a štafet star-
tovním výstřelem přes 300 závodníků. 
Veškeré zázemí včetně startu a cíle bylo 
ve Stromovce umístěno u Bruselské brány 
u výstaviště. Okruhová trať je vždy zážitek, 
v tomto případě měřil okruh 5 275 m a závod-
níci jej absolvovali osmkrát, resp. u půlmara-
tonu čtyřikrát, za vydatného povzbuzování 
dalších příznivců i pondělních návštěvníků 
Stromovky. Počasí se trochu umoudřilo 
a slevilo z vysokých teplot předchozích dnů 
na příjemných 24° C, k večeru začalo trochu 
pršet. Elektrická časomíra s počítáním kol 
usnadňovala orientaci divákům a samozřejmě 
běžcům a napomohla rozhodčím k rychlému 
zpracování výsledků. 
Jak jsme zmínili, ve startovním poli 
převažovali veteráni a v pořadí mužů i žen 
nechali za sebou i řadu mladíků. Na půlmara-
ton vyběhlo 95 veteránů (z toho 21 žen) a jen 
32 mladých. Absolutními vítězi závodu se stali 
Jiří Miler z Mladé Boleslavi časem 1:15:35,4 hod 

MČR V PŮLMARATONU ODSTARTOVALA 
JARMILA KRATOCHVÍLOVÁ

    10 000 m          5 000 m       maraton celkový čas
    půlmaraton
    10 km
A: Karel Splítek (1989) 34:17,4 15:52,7   2:39:46,3 3:29:56
 Michaela Dimitriadu (1973) 45:24,7 21:40,5 3:25:52,4 4:32:57
B: Jiří Miler (1975) 33:15,5 15:40,4 1:15:35,4 2:04:31
 Blanka Šindelářová (1972) 42:15,9 20:18,7 1:31:31,0 2:34:05
C: Petr Švácha (1983) 36:21,5 17:31,8 36:42,7 1:30:36
 Ivana Vávrů (1988) 44:55,3 21:45,7 44:37,5 1:51:18

 VÍTĚZOVÉ MČR V PŮLMARATONU MASTERS
Z35 Petra Sklenářová  LAWI Stars 1:33:39,9
Z40 Jana Stejskalová  Šneci v běhu 2:33:13,4
Z45 Lenka Kůsová  Triatlet Karlovy Vary 1:30:43,9
Z50 Blanka Šindelářová  Blovice 1:31:31,0
Z55 Lenka Bayerová  TJ Sokol Unhošť 1:52:47,3
Z60 Iva Chmelová  Běžecký klub ČS 2:39:55,0
Z65 Ilona Koubková  Spartak Praha 4 2:09:26,4
Z70 Marie Šlechtová  TJ Sokol Jaroměř 2:23:11,1

M35 Václav Slípka  Dlouhá míle 1:15:54,4
M40 Jan Kárník  Sokol Unhošť 1:25:01,9
M45 Jiří Miler  LAWI Stars 1:15:35,4
M50 Petr Dubják  Jiskra Zruč nad Sázavou 1:25:13,3
M55 Rostislav Petráš  Nový Jičín u Štramberka 1:20:51,0
M60 Wolfgang Tillmann  GTC Čáslav 1:30:22.8
M65 Zdeněk Bufka  AC Česká Lípa 1:40:24,3
M75 Ladislav Kratochvíl  Loko Rakovník 1:53:52,7
M80 Luděk Kocián  AVC Praha 3:00:40,0
M85 Zdeněk Kopecký  Vyškov 2:59:43,1

a v ženách Lenka Kůsová z Karlových Varů 
za 1:3:43,9 hod, oba v kategorii 45–49 let. 
Nejstarším účastníkem byl Zdeněk Kopecký 
(M85) z Vyškova.
Vyhlašování výsledků MČR v půlmaratonu 
v jednotlivých kategoriích proběhlo důstojně 
a následovalo vyhlášení maratonu, dalších 
tratí, štafet a samozřejmě vyhodnocení seriá-

lu Zátopkova zlatého týdne. Celý organizační 
tým během všech soutěžních dnů fungoval 
skvěle, vytvořil pro závodníky výborné prostře-
dí, ať už na stadionu i ve Stromovce, a mezi 
běžci panovala uvolněná přátelská atmosféra. 
Za uspořádání MČR i celého seriálu Zátopkova 
zlatého týdne patří pořadateli velký dík.  

Slávka Ročňáková, delegátka SV ČAS

Absolutními vítězi 16. ročníku Zátopkova zlatého týdne se stali:



TERMÍNY VETERÁNSKÝCH ZÁVODŮ 
2023 -  2024

Sledujte náš web www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/, kde vyvěšujeme aktuality, naj-
dete tam i archiv čísel Veteránské atletiky a ročenky ke stažení, výsledky veteránských ME, 
MS, MČR i dalších závodů. Kdo používá Facebook, může se zapojit do skupiny ATHLETICS 
MASTERS 35+CZ.

Hlavní závody:
 7. 10. 2023 MČR veteránů ve vrhačském pětiboji Jičín 

 7. 10. 2023 Libeňská běžecká veteraniáda Praha – Pekařka 

 7. –8. 10. 2023 MČR veteránů ve vícebojích Litomyšl

 14. 10. 2023 MČR v klasickém pětiboji Praha – Kotlářka

 15. 10. 2023 Smíšený víceboj Praha – Kotlářka 

 28. 10. 2023 Vrhačský pětiboj Kolín

 31. 12. 2023 6. Silvestrovské házení Kolín

 24. 2. 2024 MČR veteránů v běhu na 10 km na silnici Prusinovice

 2. 3. 2024 MČR veteránů v hale Jablonec nad Nisou

 16.–23. 3. 2024 ME veteránů v hale Toruň (Polsko) 

 13. 4. 2024 MČR veteránů v chůzi Olomouc

 3.–5. 5. 2024 ME veteránů v běhu do vrchu a trail (ve schvalování) Madeira (Portugalsko)

 15.–19. 5. 2024 ME veteránů na silnici (ve schvalování) Porto Santo (Portugalsko)

 29. 6. 2024 MČR veteránů v běhu do vrchu Heřmanice

 13.–25. 8. 2024  MS veteránů na dráze (i kros, 10 km, půlmaraton)  Göteborg (Švédsko)

 18. 8. 2024 MČR veteránů v trailu Lipno

 7. 9. 2024 MČR veteránů v krosu Plasy

 21. 9. 2024 MČR veteránů v půlmaratonu Havlíčkův Brod

 12. 10. 2024 MČR veteránů v maratonu Třeboň

 17.–30. 5. 2025 Světové veteránské hry (WMG) Tchaj-pej (Taiwan)

 červenec 2026 MS veteránů na dráze  Daegu (Jižní Korea)

Další termíny domácích závodů doplňujeme průběžně do kalendáře na www.atletika.cz, 
termíny mezinárodních závodů stále aktualizujeme na odkazu, který najdete na stránce 
kalendáře úplně dole (https://www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/kalendar/). 

32 veteránská ATLETIKA33veteránská ATLETIKA

Navečer 17. 6. 2023 se sjelo do areálu třebíč-
ského koupaliště Polanka téměř 100 závod-
níků, aby se utkali o tituly Mistrů ČR veteránů
(nebo světově „Masters“) v silničním běhu 
na deset kilometrů.
Pořadatelé připravili téměř rovinatou trať 
na okruhu o délce 2,5 km, takže závodnice 
i závodníky čekala čtyři kola. Skvěle připravené 
bylo zázemí závodu, šatny, toalety, úschova 
věcí, na všechny čekala v cíli tombola, pro 
první tři pěkné mistrovské medaile a pro 
vítěze kategorie tričko „Mistr ČR“. Počasí 
vyšlo také na jedničku, a tak si všichni 
závod velmi pochvalovali. 
Mezi ženami závod opanovala Lenka Janča-
říková (Z50), která zaběhla skvělý čas 
38:48 min, před Jarmilou Hastíkovou (Z40) 
za 39:22 min a Zuzkou Kinclovou (Z40) 
40:19 min. Mezi muži veterány byl nejrychlejší
Vladimír Srb (M45) za 34:42 min (perličkou 
soutěže bylo, že celkově ho porazil pouze 
jeho 17tiletý syn Vladimír ml. za 34:30 min), 
celkově druhým mezi veterány, ale vítězem 
kategorie M40, se stal Jakub Exner 
34:54 min před Vlastimilem Fleglem (M35) 
– 35:42 min. Nejstarším závodníkem byl 
Josef Ulrich, který zvítězil v kategorii nad 
85 let v čase 1:21:01 hod. Nejpočetněji byly 
obsazeny kategorie M40, M45, M50 a M55, 
kde v každé startovalo sedm závodníků 
(kompletní výsledky na www.atletika.cz).

 VÍTĚZOVÉ MČR V SILNIČNÍM BĚHU NA 10 KM

Z35 Vlachová Hutová  2BWINNER TEAM 41:04

Z40 Jarmila Hastíková  39:22

Z45 Lenka Topinková AC Moravská Slavia Brno 46:28

Z50 Lenka Jančaříková 2BWINNER TEAM 38:48

Z55 Eva Jirásková Maratonská Úpice 51:24

Z70 Dagmar Dvořáčková AC Moravská Slavia 57:59

Z75 Eva Cupalová Bučovice 1:38:25

M35 Vlastimil Flegl AK Vrchlabí Smola konstrukce 35:42

M40 Jakub Exner Korela Sport Team 34:54

M45 Vladimír Srb Lokomotiva Pardubice 34:42

M50 Petr Dubják TJ Jiskra Zruč nad Sázavou 37:32

M55 František Buřil Vidochov 38:10

M60 Wolfgang Tillmann GTC Čáslav 39:45

M65 Ivan Januška Sokol Šanov 45:50

M70 Karel Linhart Osek 45:36

M75 Václav Šejbl ATK Písek 1:01:48

M80 Vladimír Koukal TJ Sokol Stařeč 57:57

M85 Josef Ulrich Liga 100 Praha 1:21:01

Závody se opravdu povedly – smekám klobouk 
před organizátory i závodníky a už se těším na 
setkání na dalších MČR (kdy a kde máte přehledně 
uvedeno na konci našeho zpravodaje).
                    Jiří Brychta, delegát SV ČAS

MISTROVSTVÍ ČR V BĚHU na 10 km



   J U B I L A N T I
ČERVENEC
 40 Ing. Zbyněk Čech  Hranice
  45 Radka Suchomelová Doudleby nad Orlicí
  60 Ludvík Hasík  Jablonec nad Nisou
  60 Jiří Táborský  Most
  60 Anna Málková  Vyškov
  65 Jiří Šťástka  Chotilsko
  75 Tomáš Schneiberg  Čáslav
Srpen 
 45 Ing. Stanislava Forsterová Domažlice
  50 Dis. Marek Volf  Tábor
  50 MUDr. Milena Mikešová Jičín
 70 Ing. Miloš Strnad  Psáry
 85 Milan Hrubý  Blansko
 85 Kamil Neužil  Zruč nad Sázavou
ZÁŘÍ 
 40 Zuzana Henzlová  Kaznějov
 55 Dana Urubová  Klatovy
 55 Ing. Pavel Marek  Praha 9
 55 Miloslava Reinová  Rumburk
 60 Ing. Pavel Fleischmann Milevsko
 65 Vlastimil Haničák  Jičín
 70 Jaroslav Lorenc  Dobrá Voda u Českých Budějovic
 75 Daniela Škopková  České Budějovice
 75 Karel Šebelka  Liberec
 80 Ing. Václav Vašata  Hradec Králové 6

 Všem jubilantům gratulujeme, přejeme pevné zdraví, co nejvíc štěstí a sil a těšíme 
 se s nimi na viděnou při dalších sportovních i společenských příležitostech.

VETERÁNSKOU ATLETIKU vydává představenstvo SV ČAS. 
Uzávěrka tohoto čísla: 16. 9. 2023. Redakce: Petr Suchomel, grafika a zlom: Jan Rein.
Autoři fotografií: M. Stewartová, J. Česáková, T. Petr, E. Erben, L. Nováček, 
V. Novotný, J. Zemanová, Z. Doksanský, P. Taibr, D. Lüringová, A. Bouchnerová a další.
VA vychází v nákladu 500 ks, www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani.

34veteránská ATLETIKA



EVROPSKÉ VETERÁNSKÉ

HRY TAMPERE 2023


